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W dniach 21-30 czerwca zapraszamy 
miłośników morskich klimatów do wspól-
nego świętowania. Jak co roku obchodom 
Święta Morza towarzyszyć będą liczne 
wydarzenia kulturalne, historyczne i 
rozrywkowe. 

Świętowanie w morskim klimacie roz-
pocznie się 21 czerwca od części oficjalnej, 
czyli uroczystego i symbolicznego złożenia 
wieńców na morzu.

Zwieńczeniem wydarzeń związanych 
ze świętem morza jest święto Marynarki 
Wojennej. Z tej okazji 30 czerwca odbędzie 
się piknik na molo Południowym, a o godz. 
12.00 zostanie oddany salut świąteczny.

Szczegółowy program Święta Morza na 
str. 8 „Ratusza”.

Kapitan Błeszyński –             Kapitan Błeszyński –             
In MemoriamIn Memoriam

24 czerwca o godz. 13.00 odbędzie 
sie  uroczystość odsłonięcia pomnika 
nagrobnego bohatera obrony Wybrzeża 
1939 r. dowódcy pociągu pancernego 
„Smok Kaszubski” – kapitana Błeszyń-
skiego – In Memoriam

Wydarzenie z asystą honorową 3. Flotylli 
Okrętów Marynarki Wojennej RP odbędzie 
się na cmentarzu Witomińskim, kwatera: 
sektor 61, rząd 23, miejsce 27.

Edukują, promują wiedzę o historii, organizują wydarzenia kulturalne. Gdyńscy 
muzealnicy 17 czerwca mieli swoje święto, a ich sylwetki prezentujemy na 3 str. 
„Ratusza”.

Muzeum To Ludzie. Muzealnicy odebrali nagrody w dniu swojego święta. Na zdjęciu z prezydent 
Aleksandrą Kosiorek// fot. Łukasz Czerwiński

Święto Morza Święto Morza 
– zawsze w Gdyni– zawsze w Gdyni

Muzealnicy nagrodzeniMuzealnicy nagrodzeni

Tomasz Augustyniak dołączył do zespołu gdyńskich samorządow-
ców. 18 czerwca został powołany na stanowisko wiceprezydenta Gdyni. 
Będzie odpowiedzialny za szeroko pojęte sprawy społeczne, kwestie 
związane z ochroną zdrowia czy sportem.

Tomasz Augustyniak ukończył prawo na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Gdańskiego, studium doktoranckie w zakresie prawa, pody-
plomowe studia z zakresu zarządzania i prawa w ochronie zdrowia, higieny 
i epidemiologii oraz prawa pracy. Uzyskał też dyplomy ukończenia studiów 
Master of Bussines Administration in Healthcare Management  oraz Executive 
MBA – zarządzanie w ochronie zdrowia.

Przez blisko 14 lat zawodowo związany z Państwową Inspekcją Sanitarną. 
W latach 2015-2021 był pomorskim państwowym wojewódzkim inspektorem 
sanitarnym. Był również zastępcą dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Od 2022 roku prezes za-
rządu Pomorskiego Centrum Reumatologicznego im. dr Jadwigi Titz-Kosko 
w Sopocie.
Na zdjęciu wiceprezydent Tomasz Augustyniak z prezydent Gdyni Aleksandrą 
Kosiorek//fot. Magdalena Czernek.

Tomasz Augustyniak wiceprezydentem Gdyni – witamy na pokładzie!Tomasz Augustyniak wiceprezydentem Gdyni – witamy na pokładzie!

Przypominamy, że w wakacje biuletyn 
„Ratusz” ukazuje się tradycyjnie co dwa 
tygodnie.

Po biuletyn z pakietem wakacyjnych wy-
darzeń i nie tylko będziecie mogli sięgnąć 
w następujące piątki: 28 czerwca, 12 i 26 
lipca, 9, 23 i 30 sierpnia.

Ogłoszenia do każdego wydania należy 
przesyłać z tygodniowym wyprzedzeniem, 
na maila: ratusz@gdynia.pl.

W wakacje „Ratusz” W wakacje „Ratusz” 
co dwa tygodnieco dwa tygodnie

Nadchodzi nadbałtycki festiwal desi-
gnu. Wystawy, spotkania, warsztaty – to 
tylko niektóre propozycje 17. odsłony 
Gdynia Design Days. Wydarzenie pod 
hasłem Gdynia-Zdrój potrwa od 22 do 30 
czerwca. Sprawdźmy, co się znalazło w 
tegorocznym programie festiwalu.

Otwarcie wystaw GDD odbędzie się 22 
czerwca w godz. 16.00-20.00 w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym 
przy al. Zwycięstwa 96/98 (dostępne dla 
wszystkich). 

Tego samego dnia czeka nas wernisaż 
otwarcia, który zaplanowano w godz. 18.00-

22.00. Ponownie spotkamy się w PPNT, ale 
tym razem na terenach zielonych (między 
budynkami III i IV).

Wystawy w PPNT dostępne są dla 
zwiedzających od 22 czerwca w godz. 
16.00-20.00 oraz w dniach 23-30 czerwca 
w godz. 12.00-20.00.

28 czerwca o godz. 18.00 na tyłach Bi-
blioteki z Pasją, przed wejściem do budynku 
II PPNT Gdynia rozpocznie się sadzienie 
mikrolasu.

Wstęp wolny.
Harmonogram na stronie 
gdyniadesigndays.eu

Gdynia Design Days już w ten weekendGdynia Design Days już w ten weekend
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26 czerwca o godz. 10.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni (al;. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) rozpocznie się IV sesja 
Rady Miasta Gdyni. Będzie jej towarzy-
szyła debata nad Raportem o stanie 
gminy.

Głosowane będą projekty uchwał w 
sprawach:

– udzielenia Prezydentowi Miasta Gdyni 
wotum zaufania;

– przyjęcia sprawozdania z działalności 
Prezydenta Miasta Gdyni za rok 2023;

– zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go Gminy Miasta Gdynia wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania budżetu Gminy Miasta 
Gdynia w 2023 r.;

– udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdyni za rok 2023;

– ustalenia kwoty kalkulacyjnej przypa-
dającej na jednego mieszkańca dzielnicy w 
Gminie Miasta Gdyni;

– wyboru przedstawicieli Rady Miasta 
Gdyni do Gdyńskiej Rady Działalności Po-
żytku Publicznego;

– wsparcia finansowego działań gdyńskiej 
Policji w 2024 r.;

– przyjęcia „Programu opieki nad zabytka-
mi Miasta Gdyni na lata 2023-2026”;

– o zmianie uchwały NR LIV/1655/23 
Rady Miasta Gdyni z 28 czerwca 2023r. w 
sprawie wprowadzenia Regulaminu parkingu 
podziemnego zlokalizowanego pod Parkiem 
Centralnym w Gdyni;

– w sprawie powołania komisji doraźnej 
Rady Miasta Gdyni;

– zmieniająca uchwałę nr X/316/19 Rady 
Miasta Gdyni z 26 czerwca 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w przedszko-
lach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miasta Gdyni;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/15 
w Gdyni;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-

mości położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa 
138/28, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/35 
w Gdyni;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Mia-
sta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 
138/39;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/76 
w Gdyni;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa 
138/81, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa 
138/83, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Masztowej 
(2879);

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Masztowej 
(2882);

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Masztowej 
(2893);

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Ejsmonda;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. adm. J. 
Unruga;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej na placu Neptuna w Gdyni;

– wyrażenia zgody na zamianę nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy 

Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. 
Demptowskiej, na nieruchomość stanowiącą 
współwłasność osób fizycznych;

– wyrażenia zgody na zamianę nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni na nieruchomości należące do osoby 
prawnej (ul. Wawrzyńczyka);

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Prze-
mysława/ ul. Króla Jana III;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Prze-
mysława / ul. Przebendowskich;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Sie-
radzkiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Złotej;

– wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. 
Wioślarskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Szy-
prów / al. Zwycięstwa;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Na-
gietkowej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 
gruntowych położonych w Gdyni przy ul. 
Bernadowskiej.

Projekty uchwał na bip.um.gdynia.pl

Przed nami IV sesja Rady Miasta GdyniPrzed nami IV sesja Rady Miasta Gdyni

Nasze miasto i samorząd wojewódz-
twa pomorskiego od lat z sukcesami 
współpracują, aby budować silny region. 
Żeby podkreślić współdziałanie oraz 
nierozerwalny związek Gdyni i Pomorza, 
prezydent Aleksandra Kosiorek podjęła 
decyzję o zawieszeniu flagi województwa 
pomorskiego na budynku urzędu. Od 18 
czerwca powiewa ona na jednym z masz-
tów górujących nad budynkami Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 i ul. 10 Lutego. 

Flagę podarował miastu Marszałek Wo-
jewództwa Pomorskiego Mieczysław Struk 
podczas spotkania z prezydent Gdyni.

Flaga z gryfem powiewa Flaga z gryfem powiewa 
nad magistratemnad magistratem

fot. Michał Sałata

Wojciech Żychski upamiętnionyWojciech Żychski upamiętniony
25 czerwca o godz. 14.00 odbędzie się 

uroczystość nadania imienia Wojciecha 
Żychskiego rondu znajdującemu się u 
zbiegu ulic Czechosłowackiej i Rumuń-
skiej

Wojciech Żychski pracował na stano-
wisku generalnego projektanta w Biurze 
Projektowo-Technologicznym Stoczni im. 
Komuny Paryskiej i potem Stoczni Gdynia 
(w latach 1976-2009). Kierował zespołami 
projektowymi liczącymi kilkadziesiąt osób 
przy najważniejszych projektach.

Projekty przy których pracował spełniały 
najwyższe kryteria towarzystw klasyfika-
cyjnych i administracji morskich. Statki 

zbudowane pod kierownictwem Wojciecha 
Żychskiego zostały uhonorowane przez 
Królewski Instytut Inżynierów Okrętowych 
(RINA) z Wielkiej Brytanii jednym z najważ-
niejszych tytułów „Significant Ship of the 
Year.”. Tytułem tym wyróżniono 10 różnego 
typu statków, nad którymi piecze sprawował 
Żychski.

Żychski był również pracownikiem nauko-
wym Wydziału Budowy Okrętów Politechniki 
Gdańskiej oraz w dziale inwestycji Polskich 
Linii Oceanicznych. Łączył w sobie wiedzę 
naukowca, eksploatatora oraz projektanta 
statków, co powodowało, że był znakomitym 
specjalistą w przemyśle stoczniowym.

Gdyńskie plaże przygotowują się do 
rozpoczęcia kolejnego sezonu kąpielowe-
go. Już niedługo będziemy mogli cieszyć 
się słońcem, morzem i mnóstwem atrakcji 
na plażach w Gdyni pod bezpiecznym 
okiem ratowników.

Gdyńskie Centrum Sportu zorganizuje 
kąpieliska w czterech dzielnicach. Są to 
Babie Doły (100 m), Śródmieście (200 m), 
Redłowo (100 m) i Orłowo (100 m). Sezon 
rozpocznie się 21 czerwca (Śródmieście) 
oraz 1 lipca (Babie Doły, Redłowo i Orłowo). 

Bezpieczeństwo plażowiczów niezmien-

nie pozostaje priorytetem. 31 ratowników z 
Gdyńskiego Centrum Sportu wyposażonych 
jest w nowoczesny sprzęt, w tym łodzie 
motorowe, skuter ratowniczy z platformą, 
pojazdy ATV z przyczepą do ewakuacji oraz 
deski ratownicze RescueBoard. Na każdej 
plaży znajduje się również defibrylator AED.

Zaleca się kąpiel wyłącznie w miejscach 
strzeżonych, w pobliżu wież ratowniczych 
w godz. 9.30-17.30 aż do końca sierpnia.

W tym roku ponownie na wszystkich 
kąpieliskach pojawią się bojki ratownicze 
„Pamelki”.

Sezon plażowy zbliża się wielkimi krokamiSezon plażowy zbliża się wielkimi krokami
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Kino pod chmurką powracaKino pod chmurką powraca
Już po raz piąty „Kino dzielnicowe 

#wGdyni” zagości w gdyńskich dzielni-
cach. W tym roku pokazy będą odbywać 
się w dzielnicach: Chwarzno-Wiczlino, 
Chylonia, Cisowa, Dąbrowa, Karwiny, 
Obłuże, Pogórze, Redłowo, Wielki Kack. 
Łącznie będzie można obejrzeć aż 48 
filmów!

Projekcje potrwają do 14 września. 
Odbywać się będą w piątki i soboty. Pod-
czas seansów do dyspozycji widzów będą 
wygodne rozkładane krzesła.

Najbliższy seans:
21 czerwca o godz. 21.30 „O psie, który 

jeździł koleją” Wielki Kack teren zielony SP 
nr 20, ul. Starodworcowa 36;

22 czerwca o godz. 21.30 „Barbie” 
Dąbrowa ul. Nagietkowa 73 (teren zielony 
SP nr 47)

***
24 czerwca wystartuje kolejna edycja 

kina plenerowego w Orłowie. 
Program pokazów w czerwcu i lipcu:
24 czerwca o godz. 21.30 – Wszystko 

wszędzie naraz

25 czerwca o godz. 21.30 – Anatomia 
upadku

1 lipca o godz. 21.30 – Priscilla
2 lipca o godz. 21.30 – Strefa Interesów
8 lipca o godz. 21.30 – Miłość bez 

ostrzeżenia
9 lipca o godz. 21.30 – Bracia ze stali
15 lipca o godz. 21.30 – Poprzednie 

życie
22 lipca o godz. 21.30 – Obsesja
23 lipca o godz. 21.30 – Matka siedzi 

z tyłu
29 lipca o godz. 21.30 – Dream Scenario
Każdy seans rozpocznie się od kilkuna-

stominutowego bloku filmów krótkometrażo-
wych. Projekcje odbywać się będą na Scenie 
Letniej Teatru Miejskiego, wejście na plażę nr 
17 (dojście od ul. Świętopełka lub Plażowej). 
W przypadku złych warunków pogodowych 
pokazy będą przenoszone na inny termin.

Bilety: 19 zł. Szczegóły i zakup biletów na 
www.kinoletnie.info. 

Kino Letnie w Orłowie dofinansowane jest 
ze środków Miasta Gdyni.

21 czerwca Radio Gdańsk odwiedzi 
Gdynię. Coroczne studio plenerowe 
pojawi się w godz. 12.00-15.00 w ramach 
audycji lato z Radiem Gdańsk. 

Ich studio znajdziemy przy nabrzeżu 
Pomorskim niedaleko fontanny. Co między 
innymi pojawi się w programie? Rozmowa 
z Mają Wagner (12.15 i 12.35), naczelnik 
wydziału kultury: O letniej ofercie kulturalnej 
Gdyni; Pawłem Brutelem z GCS (13.15) o 
Aktywnym Lecie, Gdynia Sailing Day, LTE 
Beach Tennis Cup, Konkursie Lotów Red 
Bull i nie tylko, Joanną Zielińską, radną 
Gdyni i koordynatorką obchodów (13.45) 
o rozpoczynającym się Święcie Morza i jego 
atrakcjach oraz z Natalią Grzywacz (14.45), 
wicedyrektor CN Experyment: o wakacyjnej 
ofercie dla małych i dużych odkrywców. 

Lato z Radiem GdańskLato z Radiem Gdańsk

Nagrodzeni z okazji Miejskiego Dnia 
Muzealnika 2024:

– Ewa Sorn, Muzeum Miasta Gdyni – 
za zaangażowanie i profesjonalizm, które 
w połączeniu uśmiechem i życzliwością, 
sprawiają, że każdy gość Muzeum czuje 
się wyróżniony.

– Olga Lewandowska, Muzeum Miasta 
Gdyni – za stworzenie muzealnej Świetlicy 
– azylu kulturalnego dla uciekinierów z Ukra-
iny, miejsca pełnego ciepła i zrozumienia, 
w którym uchodźcy wojenni mogą znaleźć 
spokój i równowagę.

– Ewa Siwek, Muzeum Miasta Gdyni – za 
wielki wkład pracy w powstanie publikacji 
„Niepoznana”, a także za ogromne zaan-
gażowanie, determinację i konsekwencję, 
dzięki którym I tom gdyńskiej monografii jest 
dziełem wartościowym i pięknym.

– Paweł Kowalewski, Muzeum Emigracji 
w Gdyni – za profesjonalizm oraz wyjątkową 
uważność na kwestie społeczne przy two-
rzeniu niezwykłego projektu Arka Agathe, 
który stanowił niezwykłą przestrzeń integracji 
rozmaitych środowisk i ludzi mieszkających 
oraz działających na rzecz Gdyni.

– Przemysław Janczewski, Muzeum 
Emigracji w Gdyni – za niezwykłe zaangażo-
wanie, profesjonalizm i inicjatywę w zakresie 
obsługi technicznej i audiowizualnej przy 
realizacji prac związanych z utrzymaniem 
wystawy stałej oraz podczas wydarzeń or-

ganizowanych w muzeum.
– Marcin Brzeski, Muzeum Emigracji 

w Gdyni – za rzetelność, profesjonalizm i 
wyjątkowe zaangażowanie w zakresie ob-
sługi technicznej i audiowizualnej podczas 
wydarzeń organizowanych w Muzeum.

–  Aneta Baranowska, Muzeum Marynar-
ki Wojennej w Gdyni – za niezwykłe oddanie 
i zaangażowanie w organizację wystaw 
muzealnych oraz pełen profesjonalizm w 
kierowaniu Działem Opracowań Muzealiów.

– Kmdr ppor. Marek Mielnik, Okręt-mu-
zeum ORP „Błyskawica” – za pełną pasji i 
oddania pracę na rzecz upowszechniania 
wiedzy z zakresu Ceremoniału Morskiego i 
oręża polskiego na morzu, a także za troskę 
o utrzymanie ORP „Błyskawica” w jak naj-
lepszym stanie technicznym.

– Piotr Poklękowski, Statek-muzeum 
„Dar Pomorza” – za niezwykłą troskę o za-
chowanie statku-muzeum „Dar Pomorza” w 
jak najlepszym stanie dla przyszłych poko-
leń, a także za zaangażowanie w zapewnie-
nie bezpieczeństwa i niezapomnianych wra-
żeń osobom zwiedzającym Białą Fregatę.

– Witold Ciążkowski, Gdyńskie Muzeum 
Motoryzacji – za szczególne osiągnięcia w 
dziedzinie upowszechniania i ochrony dóbr 
kultury, poprzez konserwację zabytkowych 
pojazdów i krzewienie wiedzy o historii mo-
toryzacji w Gdyni.

Gratulacje!

Muzealnicy nagrodzeni – cd.Muzealnicy nagrodzeni – cd.

Zapraszamy na VII edycję Kulinarnej 
Świętojańskiej największego festiwalu 
street-food w Polsce Północnej. Podczas 
wydarzenia specjalnie wyselekcjonowa-
nia dania i zestawy specjalne stanowić 
będą efekt pracy szefów kuchni najlep-
szych restauracji Szlaku Kulinarnego 
Centrum Gdyni oraz zaprzyjaźnionych 
miejsc i wytwórców lokalnej żywności. 

Idea festiwalu podkreśla i promuje pierw-
szy w Polsce miejski szlak kulinarny. Impreza 
ma charakter plenerowy.

Oprócz punktów gastronomicznych, bę-
dzie można skosztować i zakupić  produkty 
według autorskich receptur oraz z oryginal-
nych miejsc pochodzenia m.in. chleby na 
zakwasach, lody rzemieślnicze i wegań-

skie, przepyszną kawę czy lokalne miody. 
Degustację potraw umili muzyka grana na 
żywo przez zespół Springfield Jazz. W tym 
roku nie zabraknie również regionalnych 
akcentów w postaci prezentacji Muzeum 
Wsi Słowińskiej w Klukach i Muzeum Kultury 
Ludowej Pomorza w Swołowie.

Nieodzownym punktem programu jest 
tradycyjny Bieg Kelnerów w formule dla 
profesjonalistów, amatorów oraz junior – dla 
najmłodszych.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny i 
otwarty. Szczegółowy program wydarzenia 
znaleźć można na stronie www.kulinar-
nagdynia.pl oraz FB Szlaku Kulinarnego 
Centrum Gdyni.

Skosztuj świata na Kulinarnej ŚwiętojańskiejSkosztuj świata na Kulinarnej Świętojańskiej

Pierwsze spotkanie Pierwsze spotkanie 
Okrągłego Stołu za namiOkrągłego Stołu za nami

Przy pełnej sali konferencyjnej Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologiczne-
go gdynianie rozmawiali o samorządno-
ści dzielnicowej w mieście. Do udziału 
w debacie zapisało się ponad 200 osób. 
Przyszli też mieszkańcy zainteresowani 
losem swoich dzielnic. 

W spotkaniu wzięli udział nie tylko radni 
dzielnic, ale także radni miasta, mieszkańcy, 
urzędnicy reprezentujący kluczowe obszary. 
Wśród postulatów, które pojawiły się na 
Dzielnicowym Okrągłym Stole, znalazł się 
m.in. większy budżet dla rad, współpraca 
pomiędzy radami dzielnic, miastem oraz 
miejskimi jednostkami, promocja oraz 
nieuchronność realizacji zgłoszonych pro-
jektów, a także diety dla radnych. Wśród 
priorytetów znalazło się także podniesienie 
rangi radnego i zwiększenie zainteresowania 
aktywnością na rzecz swoich dzielnic

Uczestnicy spotkania podzielili się na 
cztery zespoły tematyczne, w ramach 
których wypracowywali zadania do dalszej 
debaty.

Wypracowane postulaty będą szczegó-
łowo rozpatrzone, a najważniejsze w miarę 
możliwości wdrożone.

Konkurs Washington Konkurs Washington 
Business Week 2024 Business Week 2024 
rozstrzygnięty!rozstrzygnięty!

Znamy laureatów tegorocznej edycji 
konkursu Washington Business Week 
2024, w którym nagrodą jest wyjazd do 
USA. To Dominika Ślezińska z Katolickiego 
Liceum Ogólnokształcącego oraz Stanisław 
Korycki z I Akademickiego Liceum Ogólno-
kształcącego. Będą oni uczestniczyć w sierp-
niu w programie edukacyjnym Washington 
Business Week na University of Puget Sound 
w Stanach Zjednoczonych. Laureaci spędzą 
tydzień w Seattle. Gratulacje!

24 czerwca w godz. 12.00-15.00 odbę-
dzie się odsłonięcie rzeźby psa Baltica, 
który skradł serce załogi statku badaw-
czego.

Wydarzenie odbędzie się w Marina Yacht 
Park (nabrzeże Kutrowe, vis a vis Sea To-
wers). Będą mu towarzyszyć atrakcje dla 
najmłodszych przygotowane przez aktorów 
Teatru Miniatura. Organizatorzy:Klub Rotary 
Gdynia i Klub Rotary Gdynia Orłowo.

Odsłonięcie rzeźby Odsłonięcie rzeźby 
BalticaBaltica
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KULTURALNY CZERWIEC

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 21 czerwca od godz. 18.00, wraz ze 

szkołą Harlem Beats na wyjątkową odsłonę 
Nocy Kupały, czyli na wieczór bębnów oraz 
koncertów muzyki afrykańskiej i bluesowej 
wraz z dużą dawką tańca. W programie 
warsztaty, pokazy, koncerty i potańcówka. 
Bilety: warsztaty gry na bębnach – 50-80 zł 
/ Noc Kupały – pokazy / koncerty / potań-
cówka – 50 zł / warsztaty podstaw tańców 
bluesowych w parach i solo – 40-70 zł (do-
stępne: konsulatkultury.pl).

– 22 czerwca o godz. 18.00 na koncert 
SING-off VOL.2: MUSICALE, przygotowany 
przez Sing - Pracownię Wokalną. W progra-
mie nie tylko magiczna muzyczna podróż do 
świata kultowych musicali, ale też spotkanie 
z ulubionymi piosenkami z bajek, które 
uwielbiają zarówno dzieci, jak i dorośli. Bi-
lety: 30 zł (do nabycia u organizatora e-mail: 
singpracownia@gmail.com).

– 23 czerwca o godz. 17.00 na koncert 
zapowiadający jesienną premierę spektaklu 
Studio Piosenki METRO Sopot i Marty Kani 
„Z powiewem wiatru” – musical morski. Usły-
szycie m.in. autorskie piosenki pochodzące z 
debiutanckiej płyty „Piosenki Wodą Pisane" 
oraz z nadchodzącego albumu „Żeglowanie 

po Turkusie", które stały się inspiracją dla 
musicalu. 

Bilety: 30 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 26 czerwca o godz. 18.30 na koncert 
Chóru Olivii Centre, składającego się z 40 
pasjonatów śpiewu. 

Bilety: 50 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 25 czerwca o godz. 18.00 na kolejne 
Warsztaty śpiewu białego. To zajęcia otwarte 
dla wszystkich dorosłych – bez względu na 
doświadczenie muzyczne. Bazując na sło-
wiańskich pieśniach tradycyjnych, będziemy 
szukać swojego naturalnego głosu oraz 
harmonii i wspierającej współpracy poprzez 
pieśni wielogłosowe. Warsztaty prowadzi 
Marta Piasecka-Jaworska. Bilety: 30 zł 
(do nabycia bezpośrednio przed zajęciami).

– 27 czerwca o godz. 18.00 wykład 
„Sztuka dobrego wyboru” w ramach Akade-
mii Dobrych Relacji – cyklu spotkań prowa-
dzonych przez Ewę Kuczkowską. Prelekcje 
mają na celu pomóc uczestnikom w rozwoju 
umiejętności niezbędnych do utrzymania do-
brych relacji w otaczającym ich środowisku. 

Wstęp wolny.
Szczegóły na www.gck.gdynia.pl.

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 23 czerwca o godz. 17.00 na koncert 
Młodzieżowego Chóru z Oslo oraz Miejskie-
go Chóru Kameralnego z Redy. 

Wstęp wolny.
– 25-27 czerwca w godz. 17.30-18.15 na 

pokład okrętu-muzeum ORP „Błyskawica” na 
koncert Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki 
Wojennej;

– 26 czerwca o godz. 13.00 na 28. Kre-
sową Środę Literacką „Zaczarowany Lwów. 
Przewodnik nieoczywisty”;

– 26 czerwca o godz. 17.00 na Spotka-
nie ze Sztuką – wykład Aleksandry Szwarc 
„Sztuka na usługach. Twórczość uzależniona 
od mecenasa, sponsora, ustroju”;

– 29 czerwca o godz. 12.00 na Biesiadę 
Literacką i spotkanie z Danutą Stenką;.

– 29 czerwca o godz. 16.00 na Koncert z 
okazji Święta Marynarki Wojennej - Orkiestry 
Wojskowej z Bydgoszczy pod batutą mjr. Do-
minika Sierzputowskiego, teren przy Klubie 
Marynarki Wojennej, wstęp wolny.

Klub MW „Riwiera” Klub MW „Riwiera” 
proponuje proponuje 

Sławomir Kitowski i Towarzystwo 
Przyjaciół Orłowa zapraszają na kolejne 
niedzielne spacery historyczno-przyrod-
nicze w Orłowie. 

23 czerwca zwiedzimy Zabytkowy Zespół 
Pałacowo-Parkowy dawnego majątku w Ma-
łym Kacku przy ul. Folwarcznej. Zajrzymy też 
do Dzikiego Sadu, czyli rewitalizowanego te-
renu dawnego Zwierzyńca. Zbiórka o godz. 
12.00 na przystanku przy ul. Wielkopolskiej 
vis a vis pl. Górnośląskiego, czas trwania 
ok. 2 godzin. Spacer odbywa się w ramach 
projektu Kulturalne Orłowo.

30 czerwca zaplanowano zwiedzanie 
parku dworskiego na Kolibkach z widokiem 
na morze. Zbiórka o godz. 12.00 pod zabyt-
kową stajnią w Kolibkach, czas spaceru 2 g., 
wstęp wolny.

Wstęp wolny.

Spacery po OrłowieSpacery po OrłowieScena Letnia zaprasza od 22 czerwcaScena Letnia zaprasza od 22 czerwca
XXVIII Scena Letnia Teatru Miejskiego 

na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle:

– 22, 23, 27, 28, 29, 30 czerwca oraz 4 
i 5 lipca o g. 20.00 premierowe spektakle 
„Przybora. Kabaret metapsychiczny” Je-
remiego Przybory w adaptacji i reżyserii 
Jacka Bały. 

Legendarny „Kabaret Starszych Panów” 
powraca, a wraz z nim nowy spektakl złożo-
ny ze znanych i mniej znanych, ale zawsze 
wybitnych tekstów. Metapsychiczna odsłona 
Kabaretu to podróż między światami. Po dro-
dze spotkamy całą plejadę ekscentrycznych 
osobników, paradoksalnych i delikatnych, z 
wysublimowanym poczuciem humoru, dzięki 
którym zabrzmią też genialne piosenki z 
muzyką Jerzego Wasowskiego.

– 25 czerwca o godz. 20.00 na „Kursk” 
Pawła Huellego w reż. Krzysztofa Babic-

kiego. Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”. 

Sny o potędze, które toną wraz dumą 
rosyjskiej floty. 118 członków załogi. Dra-
matyczne chwile. Szok i niedowierzanie. 
Rozpacz rodzin. Dezinformacja, ukryte fakty, 
milczenie władz. Inspirowana prawdziwymi 
wydarzeniami historia katastrofy okrętu 
podwodnego „Kursk” .

– 26 czerwca i 4 lipca o godz. 20.00 na 
„Boga mordu” Yasminy Rezy w reż. Toma-
sza Mana. Spektakl grany w kawiarence na 
Scenie Letniej w Orłowie.

„Bóg mordu” to tylko pozornie spektakl o 
zwykłym spotkaniu dwóch małżeństw, któ-
rych synowie wdali się w koleżeńską bójkę. 
Oto niewinna wymiana zdań w galopującym 
tempie przeradza się w spór, w którym hipo-
kryzja bohaterów bawi, ale i przeraża. 

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza 24 czerwca o 
godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu 
„Nasze Sygnały”.

Tym razem tematem będzie „D-Day pod 
biało-czerwoną”. 80 lat temu – 6 czerwca 
1944 r. miała miejsce jedna z największych 
operacji wojskowych II wojny światowej. W 
inwazji na wybrzeża Normandii uczestniczyły 
okręty Polskiej Marynarki Wojennej oraz 
statki polskiej Marynarki Handlowej.

O udziale naszych załóg w tej wielkiej 
batalii, decydującej o losach wojny, opowie 
Aleksander Gosk.

Wstęp wolny.

„Nasze Sygnały”„Nasze Sygnały”

Ogólnopolski Festiwal Teatralny „Po-
ciąg do Miasta” 2024 już wkrótce. 

W dniach od 5 do 11 sierpnia, w nietu-
zinkowych miejscach Gdyni, będzie można 
zobaczyć następujące spektakle: „Very Sad” 
– Gruba i Głupia – Łódź, „O czynach niszczą-
cych opowieść” – Teatr Komuna Warszawa 
z Warszawy, „Kapral w Kościółku” – Kapral/

Kościółek/Witkowska i Teatr Ósmego Dnia 
z Poznania, „Klub Anonimowych Aktorów” 
kolektywu Klub Anonimowych Aktorów z 
Wrocławia, „Q&A (the Polish Edition)” – 
Living Space Theatre – Katowice/ Bytom, 
“Nasza racja” – Scena Robocza z Poznania, 
„Wieczna Komedia” Teatr Gdynia Główna. 

Wstęp bezpłatny. 

„Pociąg do Miasta” już wkrótce„Pociąg do Miasta” już wkrótce
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na kolejny 
seans z cyklu Kino Wojenne w Muzeum.

27 czerwca o godz. 17.00 będzie można 
obejrzeć „Najdłuższy dzień”. W 80. rocznicę 
działań wojennych w Normandii Wielka 
filmowa panorama operacji desantowej 
wszechczasów. 

Wprowadzenie: Aleksander Gosk.

Kino w muzeumKino w muzeum

Festiwal Reportażu Non-Fiction zawita 
do naszego miasta od 28 do 30 czerwca. 
Hasłem przewodnim wydarzenia będzie 
„Morze”.

Dzięki przenosinom do Gdyni festiwal 
wzbogaci się o pozaliterackie formy repor-
tażu: radio, podcast czy wystawę fotore-
portażu.

Organizatorzy festiwalu od lat kładą 
szczególny nacisk na tematy związane z 

wrażliwością społeczną i katastrofą ekolo-
giczną.

Wszystkie spotkania odbywać się będą w 
Muzeum Miasta Gdyni (ul Zawiszy Czarnego 
1A). Wstęp wolny.

Transmisje (wraz z tłumaczeniem na ję-
zyk polski migowy) będzie można obejrzeć 
również w późniejszym terminie.

Więcej na www.facebook.com/festiwal-
nonfiction.

Festiwal Reportażu Non-Fiction tuż-tużFestiwal Reportażu Non-Fiction tuż-tuż
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
24 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 

Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza młodzież i dorosłych na warsztaty 
tworzenia obrazów z mchu stabilizowanego 
i sznurka jutowego. Zapisy: filianr18@biblio-
tekagdynia.pl lub tel. 58 623 39 71.

25 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci w wieku 7-11 lat na warsztaty malowa-
nia toreb materiałowych. Zapisy: filianr12@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 00 11.

25 czerwca o godz. 11.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) za-
prasza dzieci na spektakl teatru kamishi-
bai „Listy z Afryki”. Na koniec czekają na 
uczestników łamigłówki i gra w mankalę. 
Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub tel. 
58 622 18 51.

25 czerwca o godz. 16.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zapra-
sza dzieci od 8. roku życia na Światowy 
Dzień Smerfa – poznają zabawne historie, 

czytając wspólnie bajkę i razem narysujemy 
smerfowe przygody. Zapisy: filianr13@biblio-
tekagdynia.pl lub tel. 58 625 48 24.

27 czerwca o godz. 16:30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci na 
spektakl teatralny „Wakacyjna przygoda”. 
Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 
58 625 08 16.

27 czerwca o godz. 17:00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci w wieku 5-9 lat na kreatywną zabawę 
plastyczną, podczas której wspólnie stwo-
rzą zwierzątka z talerzyków papierowych 
i innych materiałów plastycznych. Zapisy: 
filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 
623 00 11.

27 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza 
wszystkich zainteresowanych na warsztaty 
fotograficzne, które poprowadzi Arkadiusz 
Szukała. Poznamy tajniki robienia idealnych 
zdjęć w teorii i praktyce. Zapisy: filianr6@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 60 29.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. U początków 
Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: z 
jednej strony marzenie         o Polsce nowo-
czesnej, z drugiej – romantyczny patriotyzm. 
Modernizacyjny wysiłek młodego państwa 
spotkał się z potrzebą służby ojczyźnie. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta       
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. 

21 czerwca o godz. 18.00 odbędzie się 
wernisaż wystawy „To nie jest magazyn”.

W poszczególnych częściach ekspozycji 
reprezentowanych przez różne media: obra-
zy, modele rzeźb, matryce graficzne, minia-
tury tkackie, przedmioty kultury materialnej, 
przypominamy minione wystawy, konkursy 
i wizjonerskie pomysły na rozwój kolekcji.

Wstęp wolny.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł. 
Muzeum czynne we wtorki w godz. 

12.00-20.00, od środy do niedzieli w godz. 
10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”;

– na wystawę „D-DAY. Okręty Polskiej 
Marynarki Wojennej w operacji desantowej 
w Normandii” na nabrzeżu Pomorskim orga-
nizowaną wspólnie z Wojskowym Biurem 
Historycznym.

Wystawa dostępna dla zwiedzających do 
31.08. na Nabrzeżu Pomorskim naprzeciwko 
okrętu-muzeum ORP „Błyskawica”.

– na wystawę wspólną z Brygadą Lot-
nictwa MW „30 lat Brygady Lotnictwa 
Marynarki Wojennej im. kmdr. por. pil. 
Karola Trzaski-Durskiego” na ekspozycji 

plenerowej MMW do 30.07.
Godziny otwarcia: 10.00-18.00, ostatnie 

wejście odpowiednio o godz.  17.15. Po-
niedziałki nieczynne. 27 czerwca wstęp do 
muzeum będzie bezpłatny.

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 
10.00-18.00 (przerwa w godz. 13.00-14.00), 
ostatnie wejścia odpowiednio 45 min. 
przed zamknięciem kasy. W poniedziałki 
nieczynny.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) wraz z Automo-
bilklubem Morskim zapraszają na wystawę 
zabytkowych samochodów cywilnych i 
sportowych z lat 70. i 80. z okazji 88. urodzin 
Automobilklubu Morskiego.

Wystawa dostępna jest na terenie przed 
Muzeum MW i na Ekspozycji Plenerowej 
Muzeum MW (ul. Zawiszy Czarnego 1B) od 
21.06 od godz. 16.00 do 23.06 do godz. 
14.00.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja (ul. 
Traugutta 2) można już oglądać kolejną od-
słonę wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt 
jest wejściem w przestrzeń publiczną z te-
matem niepełnosprawności. Autorką zdjęć 
jest Iwona Wojdowska. Wystawa w witrynie 
centrum jest dostępna przez cały rok.

***
Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) za-

prasza na coroczną, końcową wystawę 
prac uczniów Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych im. Magdaleny Abakanowicz 
w Gdyni.

Wystawa będzie dostępna do 7 lipca w 
Galerii Debiut i pracowniach plastycznych 
„nad morzem” w godz. 11.00-15.00.

Wstęp wolny.
***

W Halo Kulturze, w podziemiach Hal Tar-
gowych oglądać można wystawę „Ukraina. 
Nasi sąsiedzi”. Zostaną zaprezentowane 
prace sześciu fotografów: Tytusa Grodzic-
kiego, Artura Kozłowskiego, Jacka Mi-
chałowskiego, Bartosza Skwarło, Pawła 
Wieczorka i Artura Wyszeckiego. Kurato-
rem wystawy jest Jacek Michałowski.

Wstęp wolny.

***
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 

(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza do 
małej galerii na wystawę malarstwa Jolanty 
Majcher „Gdynia i ja”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. marsz. 

Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. Malowane na szkle, 
która prezentuje prace malarskie autorstwa 
wielokrotnie nagradzanej artystki z Kartuz – 
Alicji Serkowskiej. 

Wystawę można zwiedzać do 30 wrze-
śnia w godzinach otwarcia KFK. 

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni za-
prasza od 20.06 do 11.07 na wystawę prac 
malarskich „Poznaj pokochaj namaluj” dzia-
łającej od niedawna grupy „Paleta bałtycka”.

Wystawę można oglądać codziennie 
w godz 11.00- 14.00, we wtorki i czwartki           
w godz. 15.00-18.00.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza na trzy wystawy organizowane 
we współpracy ze Środowiskowym Domem 
Samopomocy (ul. Wąsowicza 3) w Gdyni.

Pierwsza wystawa potrwa do końca 
czerwca. Zaprezentowane są prace uczest-
ników wykonane metodą haftu diamen-
towego. Druga wystawa w lipcu to prace 
stworzone suchymi pastelami, a trzecia – w 
sierpniu – prace wykonane z recyklingu.

***
W tuBazie (al. Zwycięstwa 291) można 

już oglądać wystawę fotografii „Z wody”. To 
ekspozycja wybranych zdjęć surfingowych 
Krzysztofa Jędrzejaka, znanego jako Baltic 
Surf Scapes, przeniesionych na papier w 
technice sitodruku, analogowo i cyfrowo. 

Wstęp wolny.
***

Galeria ART-SENIOR (ul. Świętojań-
ska 36/2) zaprasza na wystawy tkactwa 
artystycznego oraz rysunku. Prace stwo-
rzyli Seniorzy podczas zajęć na UTW przy 
Fundacji FLY.

WystawyWystawy

KULTURALNY CZERWIEC
KoncertyKoncerty

Halo Kultura, podziemia hali płaskiej - 
Zespół Hal Targowych w Gdyni (ul. Jana 
z Kolna 37/53), Miejskie Hale Targowe 
w Gdyni (ul. Wójta Radtkego 36/38/40) 
zapraszają na nowy cykl muzycznych 
występów „Mùzyczny Tôrg”. 

Mùzyczny Tôrg to w tłumaczeniu z języka 
kaszubskiego muzyczna hala/targowisko. 
Pod nazwą Mùzyczny Tôrg kryje się cykl 
koncertów promujących współczesną, nową 
muzyczną scenę kaszub, której na próżno 
szukać w mediach głównego nurtu, a która 
doskonale rozwija się na obrzeżach dużych 
miast. Podczas trzech koncertów wystąpi 
sześcioro grup i twórców, które zaprezentują 
swój autorski materiał muzyczny.

W programie: 
1.07 o godz. 19.00 wystąpią Kiev Office 

i Magdalena Lesiecka / Olga Hanowska.
30.09 o godz. 19.00 wystąpią Drëszë                   

i Tatiana Slowi.
Wstęp wolny.
Szczegóły na stronie: 
www.haletargowegdynia.pl.
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Nauka i zabawa w ExperymencieNauka i zabawa w Experymencie
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wydarzenia. 
– Pomóż naukowcom razem z Expe-

rymentem
Naukowcy z Instytutu Oceanologii Pol-

skiej Akademii Nauk potrzebują Waszej 
pomocy! Jak to zrobić? Wystarczy pójść na 
30-minutowy spacer po plaży i zanotować, 
co z morskiej przyrody najbardziej Was 
zainteresowało. Mogą to być drzewa, inne 
rośliny, morskie glony, muszle, ptaki - czyli 
to, co należy do świata biologicznej różno-
rodności morza. Zaznaczyć należy również 

miejsce i datę spaceru. 
Odpowiedzi należy przesyłać na adres 

mailowy: tkijewski@iopan.gda.pl lub składać 
w formie papierowej w specjalnej skrzynce 
przy kasach Centrum Nauki Experyment. 
Więcej informacji na www.bit.ly/MARBEFES.

– Science cafe. Wszechświat na wy-
ciągnięcie ręki

Gdy patrzymy w gwieździste niebo, nasze 
myśli krążą wokół najciekawszych zjawisk i 
obiektów we wszechświecie. Czas poznać 
je bliżej! Już w niedzielę 23 czerwca o go-
dzinie 16.00 w Centrum Nauki Experyment 

niczym McConaughey w filmie „Interstellar”, 
spróbujecie, między innymi, zrozumieć istotę 
i działanie czarnych dziur. Prowadzący spo-
tkanie z cyklu Science Cafe, prof. dr hab. 
Robert Kamiński przedstawi Wam również 
sposób rejestracji fal grawitacyjnych stoso-
wany przez detektor LIGO oraz omówi cele 
i metody projektu CREDO, który zajmuje się 
rejestracją, a także analizą promieniowania 
kosmicznego. Wydarzenie skierowane do 
osób dorosłych. Bilety na experyment.gdy-
nia.pl i w kasach CNE.

Bilety na experyment.gdynia.pl.

Jeśli planujemy zorganizowanie grilla 
lub ogniska – możemy skorzystać z kil-
kunastu lokalizacji udostępnionych przez 
miasto. W tym roku mieszkańcy Gdyni i 
turyści rezerwowali miejsce piknikowe 
ponad 1100 razy. 

Konkretne miejsce piknikowe możemy 
zarezerwować online na stronie https://
miejsca-piknikowe.zdiz.gdynia.pl.

Lista miejsc, gdzie legalnie po rezerwacji 
można rozpalić ognisko lub skorzystać z 
istniejącego urządzenia do grillowania:

– teren zieleni w Parku Kolibki (paleni-
sko),

– teren zieleni przy ul. Leśna Polana 
(palenisko),

– teren zieleni na Polance Redłowskiej 
(2 paleniska, 3 urządzenia do grillowania),

– teren zieleni przy ul. Rybaków (pale-
nisko),

– teren zieleni przy ul. Osada Rybacka, 
przy wejściu na plażę nr 4 (palenisko),

– teren zieleni przy ul. Sieradzkiej, w 
pobliżu rzeki Kaczej (palenisko),

– teren zieleni na rogu ul. Szewczenki/
Krauzego (palenisko),

– teren zieleni przy ul. Swarzewskiej 
(urządzenie do grillowania),

– teren zieleni przy ul. Kopernika „Pastwi-

sko Huzarska” (urządzenie do grillowania).
Każdy ma obowiązek zapoznać się z 

regulaminem korzystania z tych miejsc.
Korzystanie z paleniska, grilla może od-

bywać się wyłącznie pod nadzorem osoby 
pełnoletniej. Po zakończeniu korzystania 
z paleniska, grill należy pozostawić go w 
stanie oczyszczonym, nieuszkodzonym, 
umożliwiającym ponowne użycie.

Z własnych urządzeń do grillowania (bez 
konieczności rezerwacji miejsca) możemy 
skorzystać również:

– na terenie zieleni w Parku Kilońskim,
– na terenie zieleni przy ul. Turkusowej,
– na terenie zieleni przy ul. Bosmańskiej,
– na terenie zieleni przy ul. Sakowicza,
– na terenie skweru im. I. Kwiatkowskiej.
Plaże i tereny w pasie nadmorskim są 

zarządzane przez Urząd Morski w Gdyni i 
ich ewentualne wykorzystanie do rozpalenia 
ognia musi być uzgodnione pisemną decyzją 
tego organu.

Rezerwację miejsca piknikowego może 
zrobić tylko osoba pełnoletnia. Z miejsca 
piknikowego można korzystać w godz. 6.00-
22.00. Miejsce piknikowe można zarezerwo-
wać jednorazowo na 5 godzin.  Korzystanie 
z wyznaczonego miejsca jest bezpłatne, 
pod warunkiem dokonania rezerwacji na 

stronie ZDiZ. Zgodnie z Art. 43 (1), na terenie 
miejsca piknikowego (które jest miejscem 
publicznym) nie można spożywać napojów 
alkoholowych.

Drewno musimy zapewnić sobie sami. 
Można je nabyć w składzie opału, w sklepie 
budowlanym lub na stacji benzynowej. Nie 
wolno łamać gałęzi czy spalać śmieci.

Na terenie możliwe jest korzystanie z 
własnych urządzeń do grillowania. Nie do-
puszcza się stosowanie grilli jednorazowych 
– które montowane nisko na trawnikiem lub 
bezpośrednio na nim, mogą uszkodzić lub 
wypalić trawę.

Przed zorganizowaniem grilla lub ogniska 
należy poinformować straż pożarną i miejską 
(mailowo lub telefonicznie), które w razie 
czego będą gotowe do szybkiej reakcji. 

– W jaki sposób anulować rezerwację?
Rezerwację można anulować drogą ma-

ilową, pisząc na adres: sekretariat@zdiz.
gdynia.pl.

– Jak zrobić rezerwację miejsca pikniko-
wego na wyłączność?

2 tygodnie przed planowanym wydarze-
niem należy skontaktować się z Wydziałem 
Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji 
Urzędu Miasta.  

Czas na piknik. Czas na grill. Zarezerwuj miejsceCzas na piknik. Czas na grill. Zarezerwuj miejsce

Wielkimi krokami zbliża się koniec 
roku szkolnego, a wraz z nim – wakacyjna 
przerwa. Sprawdźcie, co na najbliższe 
miesiące przygotowało dla Was Muzeum 
Emigracji przy ul. Polskiej 1:

– 21, 28 i 29 czerwca w godz. 19.00-
21.00 – kolejne odsłony znanej i popularnej 
gry detektywistycznej Kryminalny Piątek

Uczestnicy gry mają do rozwiązania 
zagadkę – pomagają im w tym detektywi, 
policjanci i inni niespodziewani goście. Gra 
adresowana do osób dorosłych i młodzieży 
od 16 lat. Na spotkania obowiązują zapisy: 
maila ze zgłoszeniem uczestnictwa (imię, 
nazwisko oraz numer telefonu) należy kiero-
wać na adres warsztaty@muzeumemigracji.
pl. Koszt uczestnictwa: 25 zł.

– 5 i 19 lipca, 2 i 16 sierpnia w godz. 
19.00-21.00 – Pop-quiz z widokiem na Bałtyk 

Pop-quiz to cieszący się ogromną po-
pularnością cykl, który bazuje na znanym 
formacie pub-quizów – grupowej gry z py-
taniami związanymi z popkulturą, historią, 
nauką i szeroko pojętą wiedzą ogólną. 

Quiz adresowany jest dla osób dorosłych. 
Wstęp wolny. 

– 22 czerwca w godz. 17.00-21.00 – Za-
uważ i zadbaj! Warsztaty o dobrostanie psy-
chicznym dla kadry pedagogicznej /Detoks, 
czyli podsumowanie roku szkolnego 2023/24 

Muzeum Emigracji otwiera swoje drzwi 
dla pracowników oświaty – koniec roku 
szkolnego to doskonała okazja do podsu-
mowań i refleksji nad własnym dobrostanem.

Na warsztaty obowiązują zapisy: l.radac-
ka-majek@muzeumemigracji.pl

– 23 czerwca w godz. 11.00-12.30 – Kurs 
na marzenia. Warsztaty dla rodzin z dziećmi, 
w wieku 5-10 lat

Co robią marzenia? Niektóre są małe, 
inne duże, ale wszystkie miło „łaskoczą” na-
sze myśli. Zapraszamy do udziału w warsz-
tatach, podczas których przeniesiemy się w 
krainę wyobraźni. W czerwcu zapraszamy 
na wspólny „Skok do przyszłości”.

Świat zmienia się bardzo szybko – na mu-
zealnych ekspozycjach można już znaleźć 
przedmioty, których jeszcze nie tak dawno 
używaliśmy! Jak będzie wyglądało życie 
ludzi za 20, 30 i 50 lat? Razem spróbujmy 
to sobie wyobrazić! Podczas zajęć m.in. 
zaprojektujemy wynalazki, które na pewno 
ułatwią nam życie w przyszłości.

Koszt udziału w warsztatach: 15 zł/os. 
Obowiązują zapisy: warsztaty@muzeume-
migracji.pl. Prosimy o następujące dane : 
imię i nazwisko dziecka, jego wiek, numer 
telefonu opiekuna oraz wybrany termin 
warsztatów.

– Od 2 lipca w każdy wakacyjny wtorek 
w godz. 12.00-13.30) – warsztaty „Chodźmy 
nad Bałtyk!”

W każdy wakacyjny wtorek odbędą się 
warsztaty wokół tematyki morza. Wspólnie 
zastanowimy się, jak bezpiecznie spędzać 
czas nad wodą, jak zadbać o ekologię po-
bliskich rzek i jezior. Poznamy także przed-
stawicieli związanych z morzem zawodów.

Na warsztaty obowiązują zapisy: warsz-
taty@muzeumemigracji.pl

– 9 lipca- 8 grudnia – Nesting - Seeding 
– interaktywna instalacja wokół tematu mi-
gracji, marzeń i relacji z ziemią

Od 9 lipca muzeum zaprasza do uczest-
nictwa w niezwykłej, interaktywnej instalacji 
artystycznej autorstwa Shelley Etkin. W 
przestrzeni zabytkowego Dworca Morskiego 
artystka wraz z osobami z doświadcze-
niem migracyjnym stworzy konstrukcję 
przypominającą gniazdo – tymczasowe 
schronienie, w którym można odpocząć. 
Instalacja to miejsce sprzyjające medytacji 
i refleksji nad doświadczeniem migracji.  W 
instalacji udostępnione zostaną nasiona, 
odzwierciedlające bioróżnorodność roślin 
charakterystycznych dla naszego regionu 
oraz miejsca pochodzenia osób migranckich 
mieszkających w Gdyni. 

– 10/11 sierpnia w godz. 20.00-6.00 
rano) – Cisza na morzu. Ambientowa noc w 
Muzeum Emigracji w Gdyni 

Całonocna impreza ambientowa z moż-
liwością nocowania w muzeum. Gramy od 
zachodu do wschodu słońca. Zagrają: Eta 
Hox, Olga Markowska, Pruski, Wojciech 
Kiwer, Konrad, Michał Wolski.

Miejsce: Muzeum Emigracji w Gdyni, ul. 
Polska 1

Bilety: 20 PLN, wkrótce do nabycia na 
bilety.polska1.pl oraz w kasie muzeum w 
dniu wydarzenia

Lato w Muzeum Emigracji w GdyniLato w Muzeum Emigracji w Gdyni
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GDYNIA RODZINNA
Teatr Miejski zaprasza dzieci od 5. roku 

życia z rodzicami na „Rodzinne czytanki 
nad morzem”. 

W każdą niedzielę do 11 sierpnia o godz. 
12.00, w czasie trwania Sceny Letniej, w ka-
wiarni przy Scenie Letniej w Gdyni Orłowie, 
jak co roku, będą się odbywać „Rodzinne 
czytanki nad morzem”. Poza spotkaniami z 
literaturą dziecięcą na uczestników wyda-
rzenia czekać będą warsztaty, których celem 
będzie utrwalenie zagadnień poruszanych 
w książkach. 

Książeczki przeczytają dzieciom aktorzy 
z zespołu Teatru Miejskiego. 

***
Pomorska Fundacja Międzypokole-

niowa, Centrum Wspierania Rodziny 

i Centrum Edukacyjno-Terapeutyczne 
zapraszają:

– 22.06 na aktywne, kreatywne warsztaty 
plastyczne dla dzieci w siedzibie fundacji (ul. 
Chylońska 217) w godz. 11.00-13.00;

– 22.06 na warsztaty psychologiczno-roz-
wojowe oraz trening mentalny dla rodziców 
„Blisko i uważnie” w siedzibie fundacji (ul. 
Chylońska 217) w godz. 13.30-15.00;

– 30.06 na rodzinne warsztaty integracyj-
ne na Polance Redłowskiej „Gdzie miesz-
kają emocje, czyli w Głowie się nie mieści!”                  
w godz. 12.00-15.00;

– 7.07 – „Polowanie na Pirata” wakacyjna 
dla rodziców z dziećmi na Polance Redłow-
skiej w godz. 12.00-15.00.

Zapisy  w biurze fundacji Adaptacja (ul. 

Chylońska 217) lub pod nr. tel. 570 045 955.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza na:
– piknik 28 czerwca przy Przedszkolu nr 

46 (ul. Pusta 9);
– piknik sąsiedzki 20 lipca w godz. 16.00-

20.00 na Kcyńskiej.
***

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 
na festyn rodzinny z okazji rozpoczęcia 
wakacji, który odbędzie się 21 czerwca o 
godz. 18.00 na Leśnej Polanie.

W programie: występy artystyczne, dmu-
chańce, zabawy, warsztaty, potańcówka przy 
ognisku, popcorn, wata cukrowa.

Organizator: Rada Dzielnicy Dąbrowa.

Aktywności dla małych i dużychAktywności dla małych i dużych

W Gdyni wspieramy osoby w kryzy-
sach psychicznych. 

Przydatne telefony:
19288 – Młodzieżowy telefon zaufania, 

800 70 2222 – Centrum wsparcia dla osób 
w kryzysie psychicznym, 116 111 – Kryzyso-
wy Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży, 
116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla 
Dorosłych, 800 100 100 – Numer Zaufania 
dla rodziców i nauczycieli w sprawach bez-
pieczeństwa dzieci. Poradnie Psychologicz-
no-Pedagogiczne: ul. L. Staffa 10, Karwiny, 
ul. Chylońska 227, Cisowa, ul. Płk. Dąbka, 
Oksywie.

Pomoc psychologiczna            Pomoc psychologiczna            
i przydatne telefonyi przydatne telefony

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na  rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 
622 60 20 lub 58 627 20 24.

Fundacja Trefl zaprasza do udziału               
w letnim cyklu warsztatowo-edukacyjnym 
„Wakacyjny Port Kultury”, który odbędzie 
się przy ul. Gołębiej 9 w Gdyni.

Podczas wakacyjnego cyklu odbędą się: 
warsztaty filmowe, fotograficzne, plastyczne,  
kurs dziennikarski i animacje w terenie. Dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych.

Program obejmuje:
– 29 czerwca o godz. 11.00 warsztaty 

plastyczne „Pocztówki z Gołębiej”. Uczestni-
cy: dzieci w wieku powyżej 7. r. ż. Prowadzi: 
Joanna Damrat.

– 29 czerwca o godz. 14.00 międzypo-
koleniowe warsztaty animacji poklatkowej. 
Uczestnicy: zespoły rodzinne złożone                
z osoby dorosłej i dziecka w wieku powyżej 
7. r. ż. Prowadzi: Klaudia Dzierugo.

– 29 czerwca o godz. 16.00 Akcja – re-
generacja! Rodzinna animacja integracyjna. 
Uczestnicy: grupy rodzinne, dzieci i dorośli. 
Prowadzi: Danka Ślipy.

– 20-21 lipca rodzinne warsztaty tworze-
nia krótkich filmów animowanych. Zespoły: 
dziecko powyżej 10. r. ż. z dorosłym opie-

kunem. Prowadzi: Sebastian Bednarek.
– 1-9 sierpnia kurs dokumentu filmowego 

dla nastolatków. Młodzież w wieku powyżej 
15. r. ż. Prowadzi: Agata Minowska.

– plenerowe warszaty fotograficzne dla 
młodzieży i dorosłych. Młodzież powyżej 14. 
r. ż. i dorośli. Prowadzi: Paweł Wyszomirski.

– 10 lipca warsztaty plastyczne dla dzieci: 
Pocztówki I Kolaże z Gołębiej. Uczestnicy: 
dzieci w wieku powyżej 7. r. ż. Prowadząca: 
Joanna Damrat.

– 29 czerwca, 17 lipca, 27 lipca, 14 
sierpnia Spotkania i spacery z Frajdą nad 
Morzem. Wydarzenie adresowane jest do 
rodzin z dziećmi. Prowadząca: Danka Ślipy. 

– od 28 sierpnia do 1 września Krótka 
Forma. Warsztaty dziennikarskie dla mło-
dzieży i dorosłych. Prowadzi: Dorota Karaś.

Na wszystkie warsztaty obowiązują za-
pisy na stronie:

www.wakacyjnyportkultury.pl.Udział w 
większości zajęć bezpłatny.

Szczegóły pod nr. tel. 505 552 356.
Projekt jest współfinansowany ze środ-

ków miasta Gdynia.

Wakacyjny Port KulturyWakacyjny Port Kultury

Ogrodowe Niedziele to cykl warsz-
tatów, pokazów i wykładów dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.

– 23.06 Warsztaty snycerskie - rzeźbienie 
w drewnie (Janina Gajska-Bruzdowicz). 
Uczestnicy poznają jak przy pomocy dłut 
przekształcić kawałek drewna (deski) w kru-
ka smoka czy nietoperza. Możliwość pracy 
z lipowym drewnem.

Wstęp wolny. Obowiązuje rezerwacja: 
www.marszewo.nakiedy.pl

Ogrodowe niedziele Ogrodowe niedziele 
w Marszewiew Marszewie

Ruszają wakacyjne spotkania „Chodź-
cie na plac Kaszubski”.

Animatorzy będą czekać przy fontannie 
na placu Kaszubskim w każdy poniedziałek 
i czwartek od 24 czerwca do 15 sierpnia 
w godz. 17.00-19.30. 

W tym roku motywem przewodnim są 

kolory tęczy! 
Każde spotkanie będzie miało swoją 

odrębną koncepcję i zestaw atrakcji do-
stosowany do potrzeb i zainteresowań 
uczestników. 

Wstęp wolny.

„Chodźcie na plac Kaszubski”„Chodźcie na plac Kaszubski”

Chodźcie
na plac
Kaszubski Partner

Info: www.gdyniarodzinna.plFB/GdyniaRodzinna

Pobawmy się razem  

przy fontannie w każdy  

poniedziałek i czwartek

17:00–19:30 
24.06–15.08 

Rada Dzielnicy Redłowo oraz Fundacja 
Przytulny Domek zapraszają wszystkie 
chętne dzieci w wieku 6-12 lat na półko-
lonie „Z uśmiechem w przeszłość”, które 
odbędą się w SP nr 23 (ul. Grottgera 19).

I turnus: 22-26 lipca 2024 r.
II turnus: 29 lipca-2 sierpnia 2024 r.
W programie: wędrówki bliskie i dale-

kie, rysowanie, malowanie i tworzenie, gry                       
i  zabawy na świeżym powietrzu, podróże 
w przeszłość, plażowanie i dobra zabawa.

Zapisy oraz szczegółowe informacje pod 
nr. tel. 885 280 333, Justyna Sudzik. 

Zapisy na półkolonie Zapisy na półkolonie 
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STRONA SENIORA

Aktywny i twórczy senior Aktywny i twórczy senior 
Fundacja Adaptacja i Rada 

Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo zapraszają na spotkania Klu-
bu Seniora w piątki o godz. 12.00 
w Przystani Chabrowa 43.

***
Klub Seniora Cisowa Fundacji 

Adaptacja przy ul. Chylońskiej 217 
zaprasza na spotkania klubu Senio-
ra we wtorki o godz. 16.00.

***
Gdyńskie Stowarzyszenie Bry-

dżowe Seniorzy zaprasza na tur-
nieje, które odbywają się w środy 
i piątki o godz. 10.00 na stadionie 
rugby i prowadzone są przez Marka 
Kulpę.

***

Fundacja FLY zaprasza osoby 
55+: 

– na zajęcia ruchowe w semestrze 
zimowym 2024/2025. 

Zapisy w biurze przy ul. Święto-
jańskiej 36/2.

– na sierpniową wycieczkę kra-
joznawczą „Sądeckie – do tańca i 
Dunajca”. Szczegóły w biurze przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na 

wycieczki: 26.06 – Brodnica, 19.07 
– Żuławy Wiślane, 26-28.07 – Kazi-
mierz Dolny, 17-22.08 – Zakopane.

Szczegóły w biurze (ul. Chylońska 
217) lub pod nr. tel. 570 045 955.

W upały dbajmy o siebie i innychW upały dbajmy o siebie i innych
Ciepłe dni przyciągają turystów 

nad morze, a i mieszkańcy chętnie 
korzystają z dopisującej pogody. 
Warto jednak pamiętać, że choć 
lato jeszcze przed nami, to już 
teraz powinniśmy zabezpieczać 
się przed nadmiernym ogrzaniem 
organizmu – do udaru nie po-
trzebne jest duże nasłonecznie-
nie, wystarczy zaduch i wysoka 

temperatura. Przypomnijmy więc, 
co robić, żeby móc bezpiecznie 
cieszyć się piękną pogodą.

Kluczowe jest nawodnienie – w 
upalne dni należy pamiętać o odpo-
wiedniej ilości płynów, ale unikajmy 
napojów słodzonych i zawierających 
kofeinę. Starajmy się też jeść lekko, 
dodając owoce i warzywa, które 
zawierają dużo wody. Wybierajmy 

przewiewną odzież i chrońmy głowę 
przed słońcem, a gdy to możliwe – 
przebywajmy w cieniu lub chłodnym 
pomieszczeniu. 

Obowiązkowe jest używanie 
kremów z filtrem, żeby zapobiec po-
wstawaniu poparzeń słonecznych. 
Zwracajmy uwagę na osoby starsze 
i przewlekle chore.

Panie Felicyta Płoszaj i Stefania Rosół dołączyły 
do grona gdyńskich stulatków. 17 czerwca z okazji 
tak imponującego jubileuszu odwiedziła je prezy-
dent Aleksandra Kosiorek.

Sto lat to zacny wiek. Wśród osób, które mogą się 
nim poszczycić, znalazły się dwie gdynianki. To panie 
Felicyta Płoszaj i Stefania Rosół. Pierwsza świętowała 
16 czerwca, druga – 17 czerwca.

Pani Felicyta Płoszaj urodziła się w 1924 roku w 
Barlinie. Podczas II wojny światowej jej rodzinę wysie-
dlono z Orłowa na Witomino. W 1947 r. wyszła za mąż 

za lwowianina Mieczysława Płoszaja.
Zawodowo pracowała jako inspektor – likwidator 

szkód PZU.
Ma 2 dzieci, 2 wnucząt i 4 prawnucząt.
Natomiast pani Stefania Rosół przyszła na świat w 

1924 roku. W latach 20. XX wieku jej ojciec przybył do 
Gdyni, poszukując pracy. W latach 30. sprowadził tu 
rodzinę. Wyszła za mąż w 1950 roku. W Gdyni przyszły 
na świat jej córki – Barbara, Bogumiła i Teresa oraz 
troje wnucząt – Przemysław, Aleksandra i Marta. Ma 
też prawnuka. 

Felicyta i Stefania dołączyły do gdyńskich stulatkówFelicyta i Stefania dołączyły do gdyńskich stulatków

Pani Felicyta Płoszaj - gdyńska stulatka oraz prezydent Gdyni Aleksandra 
Kosiorek//fot. Magdalena Czernek

Zastrzeżenie numeru Zastrzeżenie numeru 
PESELPESEL

1 czerwca w Polsce zaczął 
w pełni funkcjonować rejestr 
zastrzeżonych numerów PESEL. 
Tego dnia wszedł w życie obowią-
zek weryfikacji numeru PESEL 
przez instytucje finansowe. Swoje 
unikalne dane można ochronić, 
wnioskując o to na dwa sposoby 
– za pomocą aplikacji mObywatel 
lub osobiście w urzędzie miasta. 
W Gdyni należy się zgłosić do 
pokoju nr 60.

Zamrożenie dostępu do naszego 
numeru PESEL ma ochronić przed 
kradzieżą tożsamości i nieuprawnio-
nym korzystaniem z danych.

Stefania Rosół wraz z prezydent Gdyni Aleksandrą Kosiorek i jedną z 
córek//fot. Magdalena Czernek



Gdynia, 21-27 czerwca 2024 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1583

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia                                                                                      11

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”
Trwa 30. edycja konkursu „Gdynia                

w kwiatach 2024”. 
Wszyscy, niezależnie od wieku, pragnący 

podzielić się efektem swoich wysiłków, po-
mysłami oraz zaangażowaniem, mogą wziąć 
udział w wiosenno-letnim konkursie „Gdynia 
w kwiatach 2024”.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce, 
w którym się znajdują, można zgłosić w 4 
kategoriach.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. 

Dodatkowym atutem branym pod uwa-
gę w tym roku jest próba nawiązania do 
ogrodu wiejskiego, charakteryzującego się 
swojskim, swobodnym klimatem i ciepłym 
nastrojem.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
z „Ratusza” lub poprzez przesłanie pocztą 
elektroniczną formularza z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości max 2480x3508 
pikseli. Każdy zgłaszany do konkursu obiekt 
musi być sfotografowany przez właściciela. 
Fotografie powinny być kolorowe, wydruko-
wane na papierze wielkości maksymalnie A4 
(210x297 mm) w liczbie do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą 
na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwy-
cięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub e-mailem 
na adres gdyniawkwiatach@gdynia.pl lub 
p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa 23 sierpnia 
2024 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. 
Program będzie dostępny na stronie www.
daryziemi.com. 

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE ,GDYNIA W KWIATACH 2024’ 
 
 
................................................................................................................................… 
Imię i nazwisko zgłaszającego 
 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu 
(jeśli dotyczy) 
 
 
...............................................................................................................................….  
Adres, dzielnica, nr telefonu 
 
OŚWIADCZENIA I ZGODY  
 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić):  
 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;  
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);  
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.) 
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego. 
 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2024’  i 
akceptuję jego warunki. 

 
 Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta 
 bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.  

Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych w przypadku otrzymania 
nagrody finansowej zostaną przekazane laureatowi w momencie podania danych niezbędnych do jej 
wypłacenia. 

 
 

……………………............................................... 
Data i podpis osoby zgłaszającej 

 
 
Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia.  
Dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2024’ 
oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z RODO przysługują Pani/Panu następujące prawa: 
- prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych, 
- prawo żądania sprostowania danych, 
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
- prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach), 
- prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych. 
Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu ‘Gdynia w 
kwiatach 2024’. 
 
 
 
 
 
 

Wakacyjne kursy i warsztaty językoweWakacyjne kursy i warsztaty językowe
Towarzystwo Polsko-Niemieckie                   

w Gdyni przyjmuje zapisy na jesienne 
zajęcia z języka niemieckiego dla mło-
dzieży  i dorosłych online.

Formularz na: www.tpngdynia.pl
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.

***
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-

cuskiej zaprasza na intensywny kurs 
wakacyjny. Kurs trwa dwa tygodnie. Koszt 
kursu wynosi 650 zł.

Kontakt: TPPF GDYNIA,  ul. Świętojań-
ska 71/3, nr tel. 58 621 19 15, tppfgdynia@
poczta.onet.pl.

***
Księgarnia Polanglo w Gdyni (ul.Świę-

tojańska 33) zaprasza 26 czerwca o godz. 
18.00 na bezpłatne warsztaty.

Wstęp bezpłatny. 
Obowiązują zapisy mailowe: kontakt@

metodahamonda.pl lub gdynia@polanglo.pl.
Szczegóły pod nr. tel. 518 810 077.

Z okazji 40-lecia debiutu Grzegorz Tur-
nau zaprasza 22 czerwca o godz. 19.00 na 
niezwykły koncert w ramach „Trasy XL”, 
podczas którego usłyszymy największe 
przeboje artysty oraz nowe piosenki z 
nadchodzącego wkrótce albumu.

Koncert odbędzie się w Teatrze Muzycz-
nym (pl. Grunwaldzki 1).

Sprzedaż biletów na goingapp.pl.

Koncert Koncert 
Grzegorza TurnauaGrzegorza Turnaua

Letni rozkład jazdy w ZKM GdyniaLetni rozkład jazdy w ZKM Gdynia
24 czerwca rozpoczną się upragnione 

wakacje. Jak co roku okres letni oznacza 
zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
miejskiej. Zarząd Komunikacji Miejskiej 
w Gdyni wprowadza je już od soboty, 22 
czerwca.  

Co się zmieni w komunikacji miejskiej 
w Gdyni w okresie letnim? Jakie linie zo-
staną uruchomione, które kursy nie będą 
wykonywane? Czy na ulicach zobaczymy 
zabytkowe pojazdy? 

Przywrócone zostaje bezpośrednie po-
łączenie Gdyni z Ogrodem Zoologicznym 
w Gdańsku. W soboty, niedziele i święta, w 
godz. 09:00-17:00, z częstotliwością co 60 
min. funkcjonować będzie linia G na trasie: 
Gdynia Pogórze Górne – Dąbka – Kwiat-
kowskiego – Estakada Kwiatkowskiego – 
Morska – Podjazd – 10 Lutego – Władysława 
IV – al. Zwycięstwa – al. Niepodległości 
– Czyżewskiego – Karwieńska – Gdańsk 
Oliwa ZOO. Aby zwiększyć atrakcyjność 
linii G, od tegorocznego sezonu jej trasę 

poprowadzono ul. Morską. 
Aby ułatwić dojazd do plaży w Rewie uru-

chomione zostają, podobnie jak w poprzed-
nich latach, linie M i 365. Linia M funkcjono-
wać będzie we wszystkie dni tygodnia na 
trasie z Rumi przez Kazimierz, Dębogórze, 
Kosakowo, Pierwoszyno i Mosty do Rewy. 
Linia 365 funkcjonować będzie natomiast 
w soboty, niedziele i święta na fragmencie 
trasy linii 146 od Obłuża Centrum przez 
Pogórze Dolne, Pogórze Górne, Kosakowo, 
Pierwoszyno i Mosty do Rewy. 

Poza liniami M i 365, dojazd do plaży w 
Rewie zapewniają całoroczne linie 146 i 165. 

Po rocznej przerwie ponownie urucho-
miona zostaje linia 309. Linia funkcjonować 
będzie we wszystkie dni tygodnia, w godz. 
10:00-18:00, z częstotliwością co ok. 20-30 
minut, na nowej trasie: Terminal Promowy – 
Kwiatkowskiego – Dąbka – Zielona – Babie 
Doły Plaża.

W sąsiedztwo plaży w Babich Dołach 
dojeżdżają także autobusy całorocznej linii 

109. 
Przez wszystkie niedziele i święta, w 

godz. 10.00-17.00 na ulice wyjadą zabytko-
we trolejbusy. Trasa obsługiwanej nimi linii 
326, identyczna jak w poprzednich latach, 
prowadzić będzie z Grabówka SKM ulicami: 
Morską, Podjazd, 10 Lutego, Świętojańską 
i al. Zwycięstwa do Orłowa. Będzie można 
spotkać na trasie aż trzy z następujących 
pojazdów: Saurer 4TIILM z 1957 roku, Ško-
da 9Tr z 1975 roku, ZiU 682B z 1984 roku, 
Jelcz 120MTE z 1994 roku. 

Na wszystkich powyższych liniach obo-
wiązują bilety zgodnie z taryfą opłat dla linii 
zwykłych. 

Linia nocna N65, łącząca Pogórze Górne 
z Rewą, funkcjonować będzie we wszystkie 
noce w tygodniu. 

Uwaga: wraz z początkiem wakacji prze-
staną funkcjonować linie szkolne 244 i 265 
oraz nie będą uruchamiane kursy szkolne.

Zmiany obowiązywać będą do 1 wrze-
śnia. Szczegóły na zkmgdynia.pl.
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Wraz z Gdyńskim Centrum Zdrowia za-
praszamy do mobilnych punktów badań 
profilaktycznych przeciwko osteoporozie. 

Osteobus zaparkuje 26 czerwca przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolny nr 5 (ul. 
Porębskiego 21).

Program skierowany jest do kobiet po-
wyżej 65. roku życia, ale także do kobiet 
w wieku 40-64 lat z co najmniej jednym 
czynnikiem ryzyka złamania osteoporotycz-
nego. Natomiast działaniami edukacyjnymi 
mającymi na celu zwiększenie świadomości 
o osteoporozie będą objęte zarówno kobiety, 
jak i mężczyźni powyżej 50. roku życia. W 
ramach programu kobiety przejdą ocenę 
ryzyka poważnego złamania osteoporo-
tycznego narzędziem FRAX, następnie 
osoby zakwalifikowane do kolejnego etapu 
skorzystają z badania densytometrycznego 
i wizyty lekarskiej.

Dla uczestników wydarzenia zaplanowa-
no także:

– konsultacje z dietetykiem,
– konsultacje z farmaceutą,
– pomiar ciśnienia, cukru we krwi i cho-

lesterolu,
– edukację z zakresu profilaktyki raka 

piersi.
Wszystkie wydarzenia będą się odbywać:
– w godz. 10.00-17.00 – Badania gę-

stości kości i punkt edukacyjny odnośnie 
osteoporozy,

– w godz. 10.00-13.00 – Pozostałe ba-
dania i konsultacje. 

Na wydarzenie nie obowiązują zapisy. 
Jeśli jednak chcesz mieć pewność sko-

rzystania z badania, zadzwoń na bezpłatną 
infolinię: 800 805 100 i umów się.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii. Program sponsorowany 
przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje kobietom 
(rocznik od 1950 do 1979), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 

objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. Rejestracja pod nr. tel. 
58 78 11 829 poniedziałek-środa w godz. 
7.30-18.45, czwartek-piątek w godz. 7.30-
14.00.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów.
W przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. 

Zapolskiej 1A), w przychodni NZOZ Obłu-
że - Oksywie (ul. Sucharskiego 2), przy ul. 
Śląskiej 40.  Rejestracja pod nr. tel. 608 045 
554 lub 608 045 525.

***
AsoMed zaprasza na kontrolę słuchu 

oraz konsultację ze specjalistą. 
Badania są bezpłatne. Kontakt: ul. Legio-

nów 67 gab. 23 pod nr. tel. 58 351 30 20, ul. 
Świętojańska 98 pod nr. tel. 58 620 81 98.

***
LUX MED Diagnostyka zaprasza panie 

w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne 
badania mammograficzne w ramach Pro-
gramu Profilaktyki Raka Piersi finansowa-
nego przez NFZ. Badania odbędą się w 
mobilnej pracowni mammograficznej 17 i 
18 lipca w godz. 10.00-18.30 przy Centrum 
Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2).

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wy-
konać mammografię w programie:

– co 24 miesiące, jeśli nie miały zdia-
gnozowanej wcześniej złośliwej zmiany 
nowotworowej w piersi;

– co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monitorowania po 
zakończonym leczeniu;

– co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od 
leczenia chirurgicznego raka piersi  pozo-
stają w trakcie uzupełniającej hormonoterapii 
(HT).

Przy określeniu wieku należy wziąć pod 
uwagę rok urodzenia. Badanie w programie 
można wykonać w dowolnej lokalizacji, nie-
zależnie od swojego miejsca zamieszkania 
i bez skierowania lekarskiego.

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80. 
Więcej na www.luxmed-diagnostyka.pl.

Zbadaj się na latoZbadaj się na lato

Obywatelskie Biuro Interwencji infor-
muje o cotygodniowych dyżurach w sie-
dzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gdyni ul. 3 Maja 27/31 
w poniedziałki w godz. 13.00-15.00. 

Służy radą i pomocą w sprawach urzędo-
wych i obywatelskich.

Pomoc urzędowaPomoc urzędowa

Ośrodek Profilaktyki I Terapii Uza-
leżnień z siedzibą w Gdyni (ul. Reja 2a) 
poszukuje terapeutów do wykonywania 
świadczeń zdrowotnych w zakresie pro-
wadzenia psychoterapii indywidualnej w 
Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia i/lub w Poradni Lecze-
nia Uzależnień, dla pacjentów Ośrodka 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień.

Miejsce udzielania świadczeń: ul. Reja 
2a, Poradnia Terapii Uzależnienia od Alko-
holu i Współuzależnienia i/lub Gdynia, ul. 
Chrzanowskiego 3/5, Poradnia Leczenia 
Uzależnień. Kontakt pod nr. tel. 58 621 61 
35, e-mail: opitu@opitu.pl.

Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że 
zmienił się adres rady. Nowa siedziba 
mieści się w Gdyni na ul. Cechowej 22, 
81-194 Gdynia, tel. 722-217-320, e-mail: 
rada.obluze@gdynia.pl

Godziny pracy biura to: poniedziałek                  
i środa w godz. 9.00-13.00, wtorek w godz. 
14.00-18.00.

Terapeuci poszukiwaniTerapeuci poszukiwani

Ogłoszenie Rady Ogłoszenie Rady 
Dzielnicy ObłużeDzielnicy Obłuże

22 czerwca Sławomir Kitowski i Towa-
rzystwo Przyjaciół Orłowa zapraszają o 
godz. 11.00 do Domku Żeromskiego na 
pierwsze prozdrowotne spotkanie eduka-
cyjne pt. „5 fundamentów zdrowia: rege-
neracja, nawadnianie, tlen, dieta, ruch”. 

Prelegent Ryszard Trudnowski podzieli 
się wiedzą, jak żyć długo w zdrowiu i jako-
ści. Podczas spotkania rozlosowane będą 
vouchery do Normobarii w Gdyni. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

O zdrowiu O zdrowiu 
w Domku Żeromskiegow Domku Żeromskiego

Wręczenie nagród Wręczenie nagród 
w loteriiw loterii

Potrafisz efektywnie współpracować 
w zespole, a ponadto interesujesz się 
działaniami artystycznymi? Zostań wo-
lontariuszem podczas X edycji Ogólno-
polskiego Festiwalu Teatralnego „Pociąg 
do Miasta – Stacja Artyst/k/a” w dniach 
5-11 sierpnia. 

Przygotuj się na siedem niezwykle ekscy-
tujących dni, pełnych pozytywnych wrażeń, 
gdzie będziesz miał/miała okazję odkryć 
swoje mocne strony i współtworzyć ogólno-
polskie wydarzenie teatralne. 

Szczegóły teatrgdyniaglowna.pl. 

Wolontariusze Wolontariusze 
poszukiwaniposzukiwani

23 czerwca w godz. 10.00-16.00 na 
skwerze Arki Gdynia odbędzie się wy-
darzenie wodne Hufca ZHP Gdynia, 
organizowane w celu upamiętnienia Lu-
dzi Morza. Będzie to miejsce spotkania 
wszystkich pokoleń harcerzy ze świętu-
jącymi Dni Morza gdynianami.

Podczas tego przedsięwzięcia gdyńskie 
drużyny i gromady z Hufca ZHP będą miały 

okazję zaprezentować swoją działalność 
mieszkańcom miasta i turystom. O godz. 
10.00 odbędzie się gra terenowa przedsta-
wiająca morską historię Gdyni i rolę, jaką 
odegrało w niej harcerstwo. Na wydarzeniu 
można się spodziewać wielu atrakcji w 
harcerskim klimacie, przekąski, koncert 
szantowy zespołu „Za Murami”.

Świętuj z harcerzami w morskim klimacieŚwiętuj z harcerzami w morskim klimacie

Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr 
LXI/1858/24 z dnia 28 lutego 2024 r., roz-
szerzono zakres prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych 
przy zabytkach Gdyni, na które można 
otrzymać dotację z budżetu Miasta Gdyni 
o renowacje zabytkowych klatek schodo-
wych i ogrodzeń. 

W związku z tym przewidziano dodatkowy 

termin naboru wniosków do 30 czerwca 
2024 r.  

Szczegóły warunków ubiegania się o do-
tacje oraz obowiązkowy formularz wniosku 
dostępne są na stronie internetowej: www.
gdynia.pl/dotacje. Informacji na temat dotacji 
udziela także Biuro Miejskiego Konserwatora 
Zabytków, e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 58 
66 88 343.

Renowacja zabytków – dodatkowe dotacjeRenowacja zabytków – dodatkowe dotacje

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej. 

Z oferty oddziału mogą również sko-

rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie  
www.opitu.pl.

Pozwól sobie pomócPozwól sobie pomóc

12 486 osób wzięło udział w tegorocz-
nym losowaniu nagród premiujących 
gdynian za lojalność podatkową.

Wręczenie nagród odbędzie się 22 czerw-
ca o godz. 12.00 na Kamiennej Górze.
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SPORTOWY CZERWIEC

Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem” 
(ul. płk. Dąbka 199a) zaprasza na zajęcia 
judo dla dzieci w przedszkolu.

Szczegóły pod nr. tel. 625 08 96 w. 23.
***

W soboty na zewnętrznych kortach  
Klubu Tenisowego Arka Gdynia (ul. Ej-
smonda 3) odbywa się pickleball. Łączy 
w sobie badmintona, tenis ziemny i tenis 
stołowy. Zajęcia odbywają się w godzinach 
12.00-13.00 dorośli i młodzież od 15. r.ż.; 
13.00-13.30 dzieci do lat 10; 13.30-14.00 
młodzież 11-14 lat. Obowiązują zapisy pod 
nr. tel. 502 470 710. Wstęp wolny.

***
VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 

Gdynia zapraszają na treningi otwarte 
koszykówki w ramach programu „Gdynia 
Młoda Liga”. Są to zajęcia dla dziewczynek 
urodzonych w 2012 roku oraz młodszych.

Odbywają się w poniedziałki i piątki                
o godz. 18.00 (trwają godzinę) w ZSSO 
przy ul. Władysława IV 54.

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK 
VBW Gdynia Magdalena Dedio.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej              
w różnych grupach wiekowych. Informacje 
pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com.

***
Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do spo-

tkań środowiska biegowego i sprawdzenia 
się na dystansie 10 km. Spotkania w każdą 
środę o godz. 19.30 przy wiacie rowerowej 
obok wejścia na plażę miejską. Wstęp wolny.

***
KSS Flauta Gdynia prowadzi nabór 

dziewczynek w wieku 6-8 i 9-12 lat na zajęcia 
piłki nożnej. Zapisy na www.flautaladies.pl/
nabor lub pod nr. tel. 604 20 30 28.

***
SI „Arka” Gdynia zaprasza na Dni 

Otwarte dla chłopców z roczników 2017, 
2018 i 2019 na zajęcia. Trener Mariusz 
Kalinowski, nr. tel. 538 204 128. Zajęcia 
dla dziewczyn urodzonych w latach 2009, 
2010, 2011. Trener Maciej Dąbrowski, nr. 
tel. 517 739 868. 

Zapisy do Gdyńskiej Sekcji KICKBOXIN-
GU Klubu Sportowego „MAXIMUS”

***
Trwają zapisy do gdyńskiej sekcji kic-

kboxingu Klubu Sportowego „Maximus” 
w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Zajęcia dla dzieci od 6 do 12 lat – zajęcia 
ogólnorozwojowe z technikami kickboxingu 
we wtorki i czwartki w godz. 18.00-19.00.

Zajęcia młodzieży od 13 lat grupa począt-
kująca i zawodnicza: w poniedziałek, wtorek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00.

Zapisy do sekcji boksu grupa od 12 lat 
w poniedziałek w godz. 19.00-20, wtorek              
i czwartek w godz. 18.00-19.00.

Więcej informacji: 
www.ksmaximus.pl lub pod nr. tel. 501 

191 908.
***

W ramach „Gdyńskiego Poruszenia” 
odbywają się zajęcia „Dziecko i jego 
świat” przeznaczone dla dzieci (do lat 
15) ze stwierdzonym autyzmem oraz ich 
opiekunów.

Podczas zajęć konieczna jest obecność 
opiekuna. Przed zajęciami należy okazać 
zaświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań w zajęciach ruchowych.

Zajęcia koordynuje Artur Sprusiński.
Zajęcia odbywają się w każdą niedzielę 

o godz. 18.00 w Gdyńskim Centrum Sportu 
(ul. Olimpijska 5).

Więcej informacji na stronie: 
gdyniasport.pl.

Zajęcia sportowe dla małych i dużychZajęcia sportowe dla małych i dużych Bieganie dla pańBieganie dla pań
W każdy poniedziałek o godz. 19.00 

odbywają się bezpłatne zajęcia dla kobiet, 
które pragną rozpocząć swoją przygodę           
z bieganiem i aktywnością fizyczną. 

Spotkania są przede wszystkim dla po-
czątkujących. Każda z pań jest mile widziana 
i każda da radę. Zajęcia będą odbywają się 
w Parku Centralnym w Gdyni i trwają około 
45 minut. Zbiórka przy dużej fontannie.

Przystań Opata Hackiego 33 zapra-
sza w każdy wtorek o godzinie 18.00 na 
spacer z kijkami. Zajęcia prowadzi wy-
kwalifikowana trenerka Nordic Walking 
Magdalena Fabiszak. Trening w formie 
marszu prowadzony jest w tempie dosto-
sowanym do uczestników grupy.

Nordic Walking to idealna forma rekreacji 
na świeżym powietrzu, angażująca aż 90% 
mięśni ciała. To sport dla każdego, niezależ-
nie od wieku i kondycji.

Zajęcia są nieodpłatne, a w Przystani 
można wypożyczyć kijki. Nie jest wymagane 
specjalistyczne ubranie. Należy się ubrać 
po prostu wygodnie, choć obuwie powinno 
być sportowe, a najlepiej by miało grubą, ale 
elastyczną podeszwę. 

Doświadczenie nie jest konieczne – tre-

nerka Magdalena pokaże, jak prawidłowo 
korzystać z kijków i zadbać o technikę.

Zajęcia prowadzone są raz w tygodniu, 
trwają 1,5 godziny i w każdej chwili można 
dołączyć do grupy. Wiosna i lato to najlepszy 
czas, by zacząć aktywność plenerową, a 
Nordic Walking jest na to idealnym sposo-
bem. 

Szczegóły wydarzenia oraz harmono-
gramy Domów Sąsiedzkich znajdują się na 
stronie Przystani: https://przystan.gdynia.
pl/ Jeśli masz pomysł na zajęcia w swojej 
okolicy, zgłoś się do Domu Sąsiedzkiego. 

Zespół Przystani pomoże w organizacji 
kolejnych aktywności – to inicjatywy miesz-
kańców i mieszkanek pomagają tworzyć 
program.

Sąsiedzki nordic walkingSąsiedzki nordic walking

Wielkimi krokami zbliża się EuroBasket U20 Wielkimi krokami zbliża się EuroBasket U20 
Wielkimi krokami zbliża się EuroBa-

sket U20 mężczyzn dywizji A, którego 
gospodarzem będzie nadmorska Gdynia. 
Najlepsi młodzi  koszykarze Starego 
Kontynentu rywalizować będą w Polsce 
w dniach 13-21 lipca. Rywalami Biało-
-Czerwonych w fazie grupowej będą 
rówieśnicy z  Francji, Grecji oraz Serbii.

Harmonogram spotkań grupowych z 
udziałem Polaków:

– 13 lipca: Polska – Francja, godz. 18.00;
– 14 lipca: Polska – Grecja, godz. 18.00;

– 15 lipca: Polska – Serbia, godz. 18.00.
Wolonatariusze poszukiwani. Zostań 

wolontariuszem na EuroBaskecie U20 w 
koszykówce mężczyzn w Gdyni. Odwiedź 
miasto z morza i marzeń współtworząc im-
prezę tej rangi.

Zgłoszenia odbywają się na stronie Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego.

W przypadku pytań można je kierować 
drogą mailową na adres: 

wolontariat@gdyniasport.pl.

XIX Gdyński Nocny XIX Gdyński Nocny 
Przejazd RowerowyPrzejazd Rowerowy

22 czerwca o godz. 21.00 odbędzie się 
XIX Gdyński Nocny Przejazd Rowerowy. 
Gdynia rozświetli się setkami lampek 
rowerowych.

Uczestnicy będą podróżować ulicami, 
ścieżkami rowerowymi. Trasa zostanie 
dostosowana tak, aby mogły w niej uczest-
niczyć całe rodziny. 

Uczestnicy pojadą dla przyjemności i bez 
pośpiechu, a przede wszystkim bezpiecznie. 
Godzina zakończenia przejazdu zależy 
od wielu czynników, w tym pogody, liczby 
uczestników, a także ich kondycji i chęci.

Każdy bierze udział w przejeździe na 
własną odpowiedzialność i sam dba o prze-
strzeganie przepisów ruchu drogowego. Ko-
nieczne jest posiadanie działających świateł 
– zarówno z przodu, jak i z tyłu.

To propozycja dla osób, które chcą spę-
dzić noc na podziwianiu śpiącego miasta           
z perspektywy podróży rowerem, na roz-
mowach z osobami o podobnych zaintere-
sowaniach, pozytywnym „zakręceniu” oraz 
przyjrzeniu się niepowtarzalnemu klimatowi 
okrytych nocą widoków na panoramę miasta.

Zbiórka przy Polsat Plus Gdynia Arenie 
(ul. Kazimierza Górskiego 8).

W dniach 21-22 czerwca w związku 
z organizacją Nocnego Biegu Świętojań-
skiego wprowadzone zostaną zmiany 
w organizacji ruchu.

W związku z organizacją imprezy, ko-
nieczne będzie czasowe zamknięcie ruchu 
na ulicach:

– w godz. 16.30-4.00: ul. Kazimierza 
Górskiego (od zjazdu na Drogę Gdyńską 
do ul. Sportowej)

– w godz. 17.30-4.00: ul. Sportowej (do 
ronda przy Saniporze), ul. Olimpijskiej, ul. 
Wileńskiej,

– w godz. 21.00-2.30: ul. Małokackiej 
(do skrzyżowania z ul. Konwaliową do ul. 
Olimpijskiej), ul. Stryjskiej (od ul. Olimpijskiej 
do ul. Halickiej),

– w godz. 23.00-2.30: ul. Stryjskiej (od 
ul. Olimpijskiej do al. Zwycięstwa), al. Zwy-
cięstwa (od ul. Powstania Styczniowego do 
ul. Świętojańskiej i al. Marsz. Piłsudskiego), 
ul. Świętojańskiej (od al. Zwycięstwa do ul. 
Żwirki i Wigury), al. Marsz. Piłsudskiego (od 
ul. Władysława IV do ul. Świętojańskiej), ul. 
Łużyckiej.

Prosimy o ostrożność oraz o dostosowa-
nie się do zmian w organizacji ruchu.

Szczegóły odnośnie wydarzenia oraz 
dokładna trasa - https://www.gdyniasport.pl/
pl/imprezy/nocny-bieg-swietojanski.

Nocny Bieg Świętojański Nocny Bieg Świętojański 
– zmiany w organizacji – zmiany w organizacji 
ruchuruchu
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Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni na rok szkolny 2024/2025:
– nauczyciela matematyki (w pełnym wy-
miarze godzin);
– nauczyciela języka niemieckiego (w 
pełnym wymiarze godzin)
– nauczyciela przedmiotów zawodowych.
Informacje pod nr. tel. 58 669 97 33, 58/622 
26 24.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 92/24/IX/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.06.2024 r., nieruchomości o powierzchni 68,5 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. 
Morskiej, obręb 0015 Grabówek, oznaczonej jako część działki nr 222, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00000383/6, przeznaczonej do oddania w dzierżawę 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
usługi inne - realizacja działań zmierzających do realizacji celów statutowych Stowarzyszenia 
34 Art – m. in. prowadzenie i wspieranie działalności kulturowej i artystycznej. Wykaz został 
opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni, od dnia 13 czerwca 2024 r. do 04 lipca 2024 r. 

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Komandorska 1Wspólnota Mieszkaniowa ul. Komandorska 1
poszukuje wykonawcy robót polegających na remoncie malarskim elewacji, gzymsów  wraz z 
wymianą obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych oraz renowacji portalu wejściowego z 
lastryko wraz z pracami towarzyszącymi w budynku mieszkalnym ul. Komandorska 1 w Gdyni.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w realizacji prac konserwatorskich.
Niezbędne informacje nt. zakresu prac można uzyskać w biurze Administratora Marka ul. Chy-
lońska 160 od wt-pt w godz. 10.00-15.00.
Pisemne oferty należy składać pod adres administratora w terminie 10 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz”. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta na 
renowację zabytków.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu 
nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do 
oddania w najem .
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 89/24/IX/M Prezydenta Miasta Gdyni z 11.06.2024 
r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 13.06.2024 r. do 04.07.2024 r.

Dyrekcja III LO                                       Dyrekcja III LO                                       
(ul. Legionów 27)(ul. Legionów 27)

zatrudni pracownika administracji na 
stanowisku specjalisty ds. administra-
cyjnych/obsługa sekretariatu w pełnym 
wymiarze. 
CV wraz z dokumentami należy składać do 
10 lipca.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 622 18 33 
lub 725 269 837.
Oferty należy składać osobiście w sekreta-
riacie szkoły, przesłać pocztą „tradycyjną” lub 
na adres: sekretariat@lo3.gdynia.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do:
1)  Zarządzenia nr 94/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 11 czerwca 2024 r., nieruchomości o 
powierzchni 330 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. adm. J. Unruga obejmującej część działki o 
numerze 1999 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00040944/9, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie 
bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka rekreacyjna. Na terenie znajdują 
się dwa pomieszczenia gospodarcze i zieleń.
2)  Zarządzenia nr 95/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 11 czerwca 2024 r., nieruchomości o 
powierzchni 38 m² położonej w Gdyni przy ul. Rtęciowej obejmującej część działki o numerze 
1272 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr 
GD1Y/00024346/9, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bez-
przetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa. Teren niezabudowany. 
Wykazy zostały również opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 
21 dni od 17 czerwca 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 90/24/IX/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.06.2024 r., nieruchomości o powierzchni 1880 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. 
Opata Hackiego, obręb 0018 Leszczynki, oznaczonej jako część działki nr 237/2, dla której Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do oddania w 
dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez Wspólnotę Mieszkaniową, celem poprawy funkcjonal-
ności nieruchomości wraz z punktem selektywnej zbiórki odpadów. Wykaz został opublikowany 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, 
od dnia 13 czerwca 2024 r. do 04 lipca 2024 r. 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie o/Gdynia 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która 
odbędzie się 30.06. w godz. 9.00-12.00 
w siedzibie KFK al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Giełda kolekcjonerska

Przybij łapę i oddaj głos Przybij łapę i oddaj głos 
na „Ciapkowo”na „Ciapkowo”

Trwa akcja „Przybij łapę”, w której 
bierze udział gdyńskie schronisko „Ciap-
kowo” prowadzone przez OTOZ Animals.

Akcja polega na głosowaniu online. Pla-
cówka, która zdobędzie największą liczbę 
głosów otrzyma nagrodę główną – 40 tys. 
zł. Schroniska, które zajmą 2. i 3. miejsce, 
otrzymają zapas karmy o wartości 1 000 zł. 

Link do głosowania:
https://przybijlape.backupbags.pl.

17. Albatrosy. Zrób film i zgarnij nagrodę 17. Albatrosy. Zrób film i zgarnij nagrodę 
Trwa 17. edycja Przeglądu Amator-

skich Filmów Uczniowskich „Albatrosy”. 
To konkurs dla uczniów szkół średnich 
z całej Polski, którzy pasjonują się kine-
matografią. Zgłoszenia można przesyłać 
do 30 września.

Uczniowie, biorący udziału w projekcie, 
mają za zadanie – samodzielnie bądź pod 
okiem nauczyciela – nakręcenie, zmonto-
wanie oraz postprodukcję filmu na wybrany 
przez siebie temat i w wybranym przez siebie 
gatunku (fabuła, dokument, animacja).

Aby zgłosić swój film do udziału w prze-
glądzie, należy wypełnić formularz zgłosze-

niowy dostępny pod linkiem:
https://forms.gle/RaDmLVKEqBDrHdxs7.
Filmy zgłoszone do przeglądu powinny 

spełniać następujące warunki:
gatunek (np. fabuła, dokument, anima-

cja): dowolny,
tematyka filmu: dowolna,
czas trwania: do 20 minut.
Uczestnik może zgłosić do konkursu 

dowolną liczbę filmów.
Więcej informacji oraz szczegółowy re-

gulamin przeglądu dostępne są na stronie: 
www.fundacjafilmowa.pl.

W najbliższy weekend przeprowa-
dzony zostanie kolejny etap prac na ul. 
10 Lutego. Po ułożeniu na nowo kostki 
kamiennej, prace obejmą nawierzchnię 
bitumiczną. Roboty będą wiązać się 
ze zmianami w organizacji ruchu. Aby 
zminimalizować utrudnienia –  prace zo-
staną przeprowadzone w trakcie jednego 
weekendu.

21 czerwca w godzinach wieczornych 
rozpocznie się drugi etap prac na wspomnia-
nym odcinku od 10 Lutego. Na czas remontu 
nawierzchni bitumicznej wprowadzone zo-
staną zmiany w organizacji ruchu:

– ruch w obie strony na remontowanym 
odcinku odbywać się będzie południową 
stroną jezdni,

– zamknięty zostanie wjazd w ul. Zygmun-
ta Augusta, ruch na tej ulicy (na fragmencie 
od ul. Starowiejskiej) odbywać się będzie 
dwukierunkowo,

– zamknięty zostanie wjazd w ul. Włady-
sława IV, ruch na tej ulicy (na fragmencie 
od ul. Wójta Radtkego) odbywać się będzie 
dwukierunkowo.

Prace i związane z nimi utrudnienia 
zakończą się 24 czerwca przed porannym 
szczytem komunikacyjnym.

Kolejny etap prac Kolejny etap prac 
na ul. 10 Lutegona ul. 10 Lutego
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Małgorzata Kaliszewska, Paweł Jałoszewski, Michał Sałata, Dominika Sobiech, Magdalena 
Starnawska, Magdalena Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) Urzędu Mia-
sta Gdyni, na okres 21 dni, od dnia 7.06.2024 r. do 21.06.2024 r. wykazu stanowiącego załącznik 
do zarządzenia nr: 38/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21.05.2024 r., dotyczącego niezabudo-
wanej nieruchomości położonej przy ul. Starodworcowej, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, przeznaczonych do wniesienia jako wkład niepieniężny do PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 
Wymieniona nieruchomość oznaczona jest ewidencyjnie w obrębie 0027, Wielki Kack nr 2355/3, 
objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00008378/4.

Właściciel zabytkowego budynku przy ul. Chylońskiej 112A Właściciel zabytkowego budynku przy ul. Chylońskiej 112A 
(budynek dawnej wozowni)   (budynek dawnej wozowni)   

poszukuje wykonawcy robót budowlanych w zakresie  kompleksowego remontu dachu. Prace 
objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków. 
Informacje na temat szczegółowego zakresu prac oraz specyfikację zamówienia uzyskać można 
pod adresem: Kancelaria Adwokacka Jakub Nowak, ul. Zwycięstwa 58/1,80-207 Gdańsk  lub pod 
nr tel: 602 326 249, lub wysyłając zapytanie na e-mail:  jakubnowak2@wp.pl 
Pisemne oferty należy złożyć w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie 
„Ratusz” na adres: Kancelaria Adwokacka Jakub Nowak, ul. Zwycięstwa 58/1, 80-207 Gdańsk. 

Właściciel nieruchomości przy Skwerze Kościuszki 20Właściciel nieruchomości przy Skwerze Kościuszki 20
w związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni, właściciel nieruchomości przy 
Skwerze Kościuszki 20 poszukuje wykonawcy prac konserwatorskich, polegających na renowacji 
drzwi wejściowych do kamienicy.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. Specyfikację 
robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod numerem tel. 506 091 551. Oferty należy złożyć 
w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” na adres dobroleckim@wp.pl

Rada Dzielnicy Śródmieście wraz z 
Gdyńskim Centrum Kultury zapraszają 
na kolejną odsłonę Pchlich Targów na 
Abrahama.

Przyjdź, sprzedaj, kup lub wymień to, 
czego już nie potrzebujesz. 

Targi odbędą się w dniach: 30 czerwca, 
14 i 28 lipca, 11 i 25 sierpnia w godz. 10.00-
14.00 na części od ulicy Batorego do ulicy 
10 Lutego (tzw. woonerf).

Obowiązuje internetowa rezerwacja 
miejsc pod adresem: targ@smr.com.pl

Wszelkie bieżące informacje na temat 
targów pojawiać się będę w facebookowych 
wydarzeniach. 

Każda osoba, która zgłosi taką potrzebę, 
będzie mogła wynająć na czas targu wypo-
sażenie za symboliczną opłatą.

Wydarzenie finansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Śródmieście.

Pchle targi na AbrahamaPchle targi na Abrahama

W nocy z 23.06 na 24.06 rozpocznie 
się wprowadzenie kolejnego etapu zmian 
w organizacji ruchu związanych z roz-
budową ul. Chwarznieńskiej – odcinek 
witomiński.

W ciągu ul. Chwarznieńskiej na odcinku 
od ul. Widnej do ul. Promiennej zostanie 
wdrożony ruch w obu kierunkach dla wszyst-
kich pojazdów. Wraz z otwarciem jezdni ul. 
Chwarznieńskiej pomiędzy ul. Hodowlaną i 
ul. Promienną, zamknięciu ulegnie tymcza-
sowy ciąg wykonany z płyt betonowych przy 
bud. Chwarznieńska 51-53,

Wprowadzone zostanie zamknięcie ul. 
Hodowlanej od ul. Słonecznej do ul. Chwarz-
nieńskiej. W związku z tym, na skrzyżowaniu 
ulic Hodowlanej, Wielkokackiej i Stawnej zo-
stanie przywrócona stała organizacja ruchu.  
Objazd w obu kierunkach poprowadzony 

został przez ul. Wielkokacką,
Na skrzyżowaniu ulic Chwarznieńskiej, 

Rolniczej, Wielkokackiej i Małokackiej 
wdrożona zostanie nowa organizacja ruchu. 
Otwarta dla ruchu zostanie północno-za-
chodnia jezdnia ul. Rolniczej. Zamknięciu 
ulegnie część skrzyżowania przyległa do 
jezdni ul. Małokackiej w kierunku Redłowa. 
Ruch dla tego kierunku zostanie poprowa-
dzony na jezdni dla kierunku przeciwnego,

Zamknięte zostanie przejście dla pie-
szych przez ul. Wielkokacką. W celu zacho-
wania płynności przejścia pieszych. Otwarte 
zostanie przejście dla pieszych przez ul. 
Małokacką,

 W ciągu ulic Uczniowskiej i Nauczyciel-
skiej obowiązuje poprzednia organizacja 
ruchu.

Rozbudowa Chwarznieńskiej – organizacja ruchuRozbudowa Chwarznieńskiej – organizacja ruchu
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Witamy w Gdyni, maluszki!

Amelia, 57 cm, 3350 g, 12.06.24 Cezary, 54 cm, 3960 g, 28.05.24 Juliusz, 54 cm, 3630 g, 3.06.24 Kacper, 56 cm, 3950 g, 13.06.24

Kinga, 56 cm, 4370 g, 2.06.24 Laura, 53 cm, 3000 g, 10.06.24 Ludwik, 55 cm, 3880 g, 12.06.24

Marcel, 55 cm, 3340 g, 01.06.24 Maria, 49 cm, 2820 g, 13.06.24 Oskar, 50 cm, 2600 g, 12.06.24 Stanisław, 52 cm, 3260 g, 
2.06.24

Stanisław, 54 cm, 3670 g, 02.06.24 Tymoteusz, 48 cm, 3070 g, 
3.06.24

Zuzanna, 56 cm, 3710 g, 2.06.24


